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Vážení spoluobčané, milí Benátčané, 

často si kladu otázku, jestli cesta, po které jsme se 
vydali a ve které stále pokračujeme, je ta pravá.
Uplynul již více nežli rok a půl od doby, kdy jsme 
si v Benátkách sami šili roušky a vyráběli desin-
fekci. Kdy jsme se poprvé setkali s tímto, dosud 
neobvyklým, ohrožením a museli čelit překáž-
kám a výzvám, které nikdo z nás neočekával. 
Z pohledu města to byl vlastně takový zpoma-
lený rok. Všechno trvá déle. Stavby mají zpož-
dění. Nejsou dělníci ze zahraničí, chybí materi-
ál, váznou subdodávky. Homeoffice byl někde 
přece jen o něco méně efektivní, a tak některá 
úřední rozhodnutí měla zpoždění. Na  různá 
povolení čekáme déle. 
A  taky máme méně peněz ve  veřejných roz-
počtech. Sněmovní většina rozhodla, že lidé 
budou mít nižší daně, tudíž přiteče méně pe-
něz do státního, ale také do krajských a obec-
ních rozpočtů. 
Přestože osobně s tímto krokem souhlasím, tak 
i naše město muselo přijmout patřičná opatření. 
Revidujeme co dokončit, čím pokračovat, co 
odložit a kde na to vzít.
Benátky nad Jizerou posledních třicet let hod-
ně investovaly. Do  infrastruktury. Do  plynofi-
kace a  kanalizace. Do  školství. Do  sportovišť. 
Do  veřejných prostranství. Do  kulturního, 
sportovního a  společenského života. Do  re-
konstrukcí místních komunikací. Do  sociál-
ní oblasti a  zdravotnictví. Do  dětských hřišť. 
Do  veřejné zeleně. Do  obnovy polních cest 
a  remízků. Do  bezpečných pěších a  cyklistic-
kých spojení s  okolními obcemi a  okolní pří-
rodou. A do mnoha a mnoha dalších oblastí... 
A  především navýšení kapacity benáteckých 
škol bude pro nás do budoucna ten nejdůle-
žitější úkol.
Současná doba nás nutí zamyslet se nad tím, 
zda jsme tyto investice vybírali dobře. 
Školy byly dlouho uzavřené. Kulturní, sportov-
ní ani společenské akce se nekonaly. A  i když 
se nám dnes život pomalu vrací k  normálu, 
nevíme, zda se vrátí v plném rozsahu a na jak 
dlouho. Bude to napořád? To vážně nevíme. 
Možná to nebude ani letos, ale třeba až mno-
hem později. Věřím však, že nakonec převáží 
potřeba být spolu, potřeba vytvářet a udržovat 
komunitu. Potřeba sportovat, chodit za kultu-
rou do divadla, do kina. Vidět se a setkávat se 
osobně. Potřeba být mezi lidmi a s lidmi. 
Proto věřím, že normální život se nám vrátí. 
Řada projektů a investic, které jsme realizovali, 
však byla i v této nenormální době hojně vyu-
žívána. Benátecké parky a okolní lesy měly asi 
nejvyšší návštěvnost za  dobu své existence. 
Cyklostezky, pěší trasy do okolí, obnovené pol-
ní a lesní cesty... To vše mělo najednou výrazně 
vyšší hodnotu. Vyšší, nežli se původně zdálo. 
Protože když jsme z důvodů různých omezení 
byli nuceni zůstávat doma, tuto infrastrukturu, 
tyto možnosti jsme využívali mnohem více. 
Řada obyvatel našeho města teprve v této době 
poznala své okolí, prozkoumala ho, zjistila, kam 
všude mohou jít. I to, že k výletu není potřeba ani 
automobil. Že stačí kolo nebo jen vlastní nohy.
Když jsme více doma, zjišťujeme, jak je pro nás 

důležité naše bezprostřední okolí. Náš malý 
svět, ve kterém denně žijeme. 
Jak vypadá naše ulice, zda je v  našem život-
ním prostoru čisto a příjemno. Zda je o tento 
prostor dobře postaráno. A  tady, přiznám se, 
mám z naší práce dobrý pocit.
Pokračujeme nadále v rekonstrukcích místních 
komunikací, chodníků, veřejného osvětlení 
a  obecně ve  zkvalitňování tohoto veřejného 
prostoru. Pečujeme o  veřejnou zeleň. Sázíme 
nejen stromy, ale i  keře, trvalky, květiny. Aby 
naše město vypadalo dobře. Abychom tu byli 
spokojení a rádi. Abychom tu byli doma.
Více práce z  domova, více distanční výuky, to 
vše vyžaduje větší kapacitu přenosu dat. A i tady 
pro občany a firmy v našem městě děláme ma-
ximum. Postupně je budována potřebná infra-
struktura zrychlující datové připojení. V  rámci 
rekonstrukcí ulic a chodníků umisťujeme optické 
rozvody a spolupracujeme s firmami, které nabí-
zejí nové, kvalitní internetové připojení. 
Pokud si tedy mám odpovědět na  svou úvodní 
otázku, tak myslím, že odpověď bude kladná. 
Naše cesta se sice různě klikatí, ale současná si-
tuace nám ukazuje, že orientace na dobré životní 
prostředí pro všechny občany našeho města byla 
správná. Kvalitní, dobře udržovaný veřejný prostor 
a  příjemné okolí našich domovů bude pro nad-
cházející dobu možná ještě důležitější, nežli jsme 
si dříve mysleli. Půjdeme tedy po této cestě dál. 
S pozdravem a přáním všeho dobrého!

PhDr. Karel Bendl, starosta města

Podolecká ulice – první krok
Vážení spoluobčané, milí Benátčané,
právě jsme udělali první krok na  cestě, která 
(doufejme) povede k  úpravě zatáčky v  Po-
dolci, rozšíření vozovky, ke  zlepšení rozhledů 
a  ke  zvýšení bezpečnosti v  tomto nebezpeč-
ném a  problémovém úseku krajské silnice, 
která prochází naším městem.
Od  Úřadu pro zastupování státu ve  věcech 
majetkových jsme dne 10. srpna (formou elek-
tronické aukce) odkoupili nemovitost, kterou 
následně zdemolujeme (zbouráme) a  takto 
uvolněný pozemek nabídneme prostřednictvím 
KSUS Středočeskému kraji k  využití na  úpravu 
a rozšíření silnice v dosud nepřehledné zatáčce 
v horním úseku Podolecké ulice.
Cesta k  tomuto cíli bude ještě dlouhá a  plná 
všelijakých překážek, ale věřím, že na  jejím 
konci budou Benátky nad Jizerou zase o něco 
bezpečnějším a přívětivějším místem pro život. 
Chci tímto veřejně poděkovat Zastupitel-
stvu našeho města, které uvedený záměr 
jednomyslně (tj. hlasy všech přítomných za-
stupitelů) podpořilo na  svém pondělním mi-
mořádném zasedání (9. 8. 2021). 
K postupnému řešení dopravní situace Na Bur-
se, v  Pražské ulici, projektu benáteckého ob-
chvatu (sestupná komunikace z D10) dnes při-
dáváme i postupné řešení Podolecké zatáčky. 
Věřím, že se nám všechny výše zmíněné akce 
(a  samozřejmě nejen tyto) podaří zdárně do-
táhnout do úspěšného konce!
S přáním hezkých letních dnů 

PhDr. Karel Bendl, starosta města

Město Benátky nad Jizerou 
vs. Fake news
Vážení spoluobčané, milí Benátčané!
Jelikož se tento jev (fake news) nevyhnul ani 
našemu klidnému malému městu, ve  kterém 
žijí převážně rozumní a slušní lidé (což bylo již 
mnohokrát v  minulosti prokázáno), musím se 
zde, bohužel, ač nerad, k této záležitosti osob-
ně vyjádřit.
Na FB profilu „Benátky nad Jizerou - události“ se 
zveřejňují často neověřené, zkreslené či nepravdi-

vé informace, které se tváří jako informace důvě-
ryhodné a pravdivé, ale takové, bohužel, nejsou...
Tento profil nemá a  nikdy neměl žádnou vazbu 
na oficiální informační kanály našeho města, který-
mi jsou webové stránky Benátky nad Jizerou, mo-
bilní rozhlas, FB profil města Benátky nad Jizerou, 
IC Benátky nad Jizerou a Zpravodaj Benátecka.
Na zmíněném FB profilu „Benátky nad Jizerou-
-události“ často dochází ke  sdílení a  zveřej-
ňování různých dezinformací a  pochybných, 
zkreslených či nepravdivých zpráv, které jsou 
pro občany našeho města i  ostatní čtenáře 
matoucí a často vedou k absurdním a mylným 
závěrům některých diskutujících.
Pokud tedy má někdo zájem o seriozní, prav-
divé a  ověřené informace z  oficiálních měst-
ských zdrojů, měl by k těmto účelům používat 
pouze zmíněné komunikační prostředky měs-
ta Benátky nad Jizerou.
Za informace a zprávy uváděné a komentova-
né na  jiných (cizích) profilech, nenese město 
pochopitelně žádnou odpovědnost a  ani je 
nebude nijak komentovat.
Děkuji za pochopení a přeji vám klidné a hez-
ké dny.

PhDr. Karel Bendl, starosta města

Nový rentgenový přístroj 
do benátecké Polikliniky
Zastupitelstvo města Benátky nad Jizerou 
na svém zasedání 9. 8. 2021 projednalo žádost 
Oblastní nemocnice Mladá Boleslav a. s., o  po-
skytnutí finančního daru ve  výši 4  008  730 Kč 
na  pořízení nového rentgenového (skiagrafic-
kého) přístroje (Multix Impact) do  ambulance 
na Poliklinice v Benátkách nad Jizerou a schválilo 
poskytnutí finanční dotace Oblastní nemocnici 
Mladá Boleslav a. s., nemocnice Středočeského 
kraje, se sídlem třída Václava Klementa Mladá 
Boleslav ve výši 4 008 730 Kč na pořízení nového 
rentgenového (skiagrafického) přístroje (Multix 
Impact) do ambulance v Poliklinice v Benátkách 
nad Jizerou.

Nové kontejnerové stání na tří-
děný odpad v ulici Nad Stadio-
nem
Z h o t o v i t e l: firma Tesařství Petr Budský
V ulici Nad Stadionem byly v měsíci srpnu do-
končeny práce na novém kontejnerovém stání 
na tříděný odpad. 

Preventivně bezpečnostní 
opatření
Město Benátky nad Jizerou vyvolalo jednání s Po-
licií ČR, na kterém bylo apelováno na provádění 
zvýšených kontrol v  problematických lokalitách 
našeho města, včetně problematiky parkování. 
Dne 6. 8. 2021 mladoboleslavští policisté Oddě-
lení hlídkové služby a  policisté Obvodního od-
dělení Benátky nad Jizerou realizovali na  území 
města Benátky nad Jizerou preventivně bezpeč-
nostní opatření zaměřená na dodržování veřejné-
ho pořádku, dodržování bezpečnosti v silničním 
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ěstský úřad

provozu a pátrání po osobách a věcech. V rámci 
této akce byla provedena kontrola areálu bývalé 
sladovny a parku Ferdinanda Bárty v ulici Pražská. 
Policisté zkontrolovali celkem 86 osob a řešili cel-
kem 11 přestupků v dopravě, souvisejících přede-
vším s nesprávným parkováním vozidel. V podob-
ných akcích bude Policie ČR i nadále pokračovat.

Revitalizace areálu kostela 
sv. Martina a sv. Ludmily 
v Dražicích
V měsíci srpnu byla upravena přístupová cesta 
ke kostelu sv. Martina a sv. Ludmily v Dražicích. 
Práce provedl pan Roman Honc.

  Mlatová cesta ke kostelu sv. Martina a sv. Ludmily

Úprava přechodu pro chodce 
v ulici Podolecká
Pro zvýšení bezpečnosti chodců na přechodu 
v  nepřehledné zatáčce v  ulici Podolecká byla 
provedena úprava dopravního značení. Pro-
jektovou dokumentaci DIO zpracovala firma 
CR PROJECT s. r. o., Mladá Boleslav. Samotnou 
realizaci svislého i  vodorovného dopravního 
značení provedla firma Jaznak spol. s r. o., do-
pravní značení, Mladá Boleslav - Vinec.
Celkové náklady činily 21 698 Kč bez DPH.

  Nástřik vodorovného dopravního značení 
přechodu pro chodce

Rekonstrukce Polikliniky
Zhotovite l : SARK engineering s. r. o., Praha
Cena: 16 207 750,74 Kč s DPH
V  prvním srpnovém týdnu byly dokončeny 
veškeré stavební práce, dne 9. 8. 2021 bylo za-
hájeno přejímací řízení. Od konce srpna probí-
há stěhování jednotlivých lékařů a ambulancí 
zpět do původních prostorů Polikliniky. Úpra-
vy probíhají v prostoru RTG, kde bylo v průbě-
hu rekonstrukce rozhodnuto o zakoupení no-
vého skiagrafického přístroje. Jeho instalací je 
podmíněno zahájení provozu několika ambu-

lancí. Přehled zahájení provozu jednotlivých 
pracovišť Polikliniky naleznete na straně 16.

  Chodba polikliniky po rekonstrukci

Město Benátky nad Jizerou
zve občany

21. září 2021 v 16:00 hodin na
slavnostní otevření 

nově zrekonstruované Polikliniky

Úprava Tyršovy ulice
Zhotovite l : COLAS CZ a. s. Praha. Začátkem 
měsíce srpna byla dokončena rekonstruk-
ce ulice Tyršova. Celkové investiční náklady 
na tuto akci jsou cca 5 700 000 Kč s DPH.

 Tyršova ulice po rekonstrukci

Rozpočtové opatření č. 3
Zastupitelstvo města Benátky nad Jizerou 
projednalo a  schválilo na  svém zasedání dne 
9. 8. 2021 rozpočtové opatření č. 3/2021.
Celkové příjmy rozpočtu (tř. 1 až 4) ve výši 
 235 212 167,81 Kč
Financování (tř. 8) ve výši 58 101 474,19 Kč
Fondy (tř. 4) ve výši 890 000,00 Kč
Celkové zdroje ve výši 294 203 642,00 Kč
Výdaje běžné (tř. 5) ve výši 186 686 849,00 Kč
Výdaje kapitálové (tř. 6) ve výši 107 516 793,00 Kč
Celkové výdaje rozpočtu ve výši 
 294 203 642,00 Kč
Celé znění rozpočtového opatření č. 3/2021 
je vyvěšeno na  oficiálních stránkách města 
Benátky nad Jizerou pod záložkou „Městský 
úřad“ -  strategické dokumenty města, katego-
rie – rozpočet města.

VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚ-
MOVNY PARLAMENTU ČR
Prezident republiky svým rozhodnu-
tím publikovaným ve  Sbírce zákonů pod  
č. 611/2020 Sb. s datem rozeslání 31. prosince 
2020 vyhlásil volby do Poslanecké sněmovny.
Volby do  Poslanecké sněmovny se konají 
na území České republiky ve dnech:
•  pátek 8. října 2021 od  14:00 hodin 

do 22:00 hodin a 
•  sobota 9. října 2021 od  8:00 hodin 

do 14:00 hodin.
Voličem do Poslanecké sněmovny je:
• státní občan České republiky
• který alespoň druhý den voleb dosáhl věku 
nejméně 18 let.

Hlasovat ve volbách do Poslanecké sněmovny 
však nemůže volič, u  něhož nastala překážka 
ve výkonu volebního práva.  Ve volbách do Po-
slanecké sněmovny nevolí cizí státní přísluš-
níci; právo volit do Poslanecké sněmovny má 
pouze státní občan České republiky, který spl-
ňuje výše uvedené podmínky.
Hlasování na  území České republiky probíhá 
ve  stálých volebních okrscích vytvořených 
podle § 26 zákona o volbách do ZO.
Voliči, který nebude moci volit ve volebním okrs-
ku, v  jehož stálém seznamu voličů je zapsán, 
vydá obecní úřad v místě trvalého pobytu voliče 
na  jeho žádost voličský průkaz. Voličský průkaz 
opravňuje k  zápisu do  výpisu ze zvláštního se-
znamu voličů ve  dnech voleb v  jakémkoliv vo-
lebním okrsku na území ČR, popřípadě do výpisu 
ze zvláštního seznamu vedeného zastupitelským 
úřadem v  jakémkoli zvláštním volebním okrsku 
v  zahraničí. Volič, který se dostavil do  volební 
místnosti s voličským průkazem, je povinen tento 
průkaz odevzdat okrskové volební komisi.
V Benátkách nad Jizerou bude volby zajišťovat 
6 okrskových volebních komisí. 
V  roce 2019 došlo u  volebního  okrsku č. 4 
ke   změně sídla.  Voliči z  tohoto okrsku nyní  
volí  v Benátkách nad Jizerou,  nám. 17. listo-
padu 593, ve společenské místnosti Městské-
ho centra komplexní péče (místo původního 
sídla  v  Benátkách nad Jizerou, 17. listopadu 
493 - městská ubytovna).
Starosta města do  23. 9. 2021 zveřejní ozná-
mení o době a místě konání voleb v Benátkách 
nad Jizerou.  

Informace pro poplatníky daně 
z nemovitých věcí týkající se 
uplatnění osvobození podle § 4 
odst. 1 písm. k) zákona o dani 
z nemovitých věcí na zdaňovací 
období roku 2022
Ustanovení § 4 odst. 1 písm. k) zákona 
o  dani z  nemovitých věcí ve  znění účinném 
od 1. 1. 2020, které vzhledem k přechodnému 
období lze v plné šíři uplatnit na zdaňovací ob-
dobí roku 2022:
Od daně z pozemků jsou osvobozeny pozem-
ky v rozsahu, v jakém se na nich nachází
1.  ochranné pásmo vodního zdroje I. stupně,
2. krajinný prvek skupina dřevin, stromořadí, 

Dny otevřených dveří  
slunečních elektráren

U příležitosti Evropského týdne udržitelné-
ho rozvoje se letos už pošesté konají Dny 
otevřených dveří slunečních elektráren. 

V týdnu od 20. září se otevře také 
Autokomplex Menčík a. s.

Široká veřejnost tak může nahlédnout 
do nitra desítek fotovoltaických elektráren 
po celé republice a dozvědět se více o so-

lární energetice, ale i využití obnovitelných 
zdrojů energie obecně. Událost, kterou 

pořádá Solární asociace, se uskuteční pod 
záštitou Ministerstva životního prostředí.

Zasedání Zastupitelstva města
se uskuteční ve středu 29. 9. 2021 

od 18:00 hodin ve velkém sále Záložny.
Pozvánka včetně programu bude 

uveřejněna na webových stránkách města 
a úředních deskách.
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travnatá údolnice, mez, příkop  nebo  mokřad,  
pokud  je  tento  prvek  evidován  v evidenci 
ekologicky významných prvků podle zákona 
upravujícího zemědělství, nebo
3.  příkop, mokřad, močál, bažina, skalní útvar, 
rokle nebo strž, pokud jde o  pozemky ostat-
ních ploch mimo zastavěné území obce, které 
nejsou užívány k podnikání.
V případě pozemků ochranného pásma vodní-
ho zdroje I. stupně nedochází k žádným změ-
nám. Poplatníkům tedy nevznikla ve  vztahu 
ke  změně zákona povinnost podat daňové 
přiznání k dani z nemovitých věcí.
Základní podmínkou pro uplatnění nároku 
na osvobození podle § 4 odst. 1 písm. k) bodu 2 
zákona o dani z nemovitých věcí v daňovém při-
znání je zápis krajinných prvků (skupina dřevin, 
stromořadí, travnatá údolnice, mez, příkop nebo 
mokřad) [který nejprve musí vymezit Agentura 
ochrany přírody a  krajiny] do  evidence ekolo-
gicky významných prvků v evidenci LPIS, a to v  
rozsahu, v  jakém se na pozemku nacházejí k 1. 
lednu roku, na který je daň stanovována.
Změny  v  evidenci ekologicky významných 
prvků  v evidenci  LPIS  provádí  Státní zeměděl-
ský intervenční fond (dále jen „SZIF“). Bližší in-
formace k podání podnětu lze nalézt na adrese:
https://www.szif.cz/cs/lpis-evidence_ekolo-
gicky_vyznamnych_prvku.
Osvobození pozemků v  rozsahu, v  jakém se 
na nich nachází příkop, mokřad, močál, bažina, 
skalní útvar, rokle nebo strž, pokud jde o po-
zemky ostatních ploch mimo zastavěné území 
obce, které nejsou užívány k podnikání.
Aby mohl být pozemek v rozsahu výměry výše 
uvedeného prvku osvobozen podle výše uve-
deného osvobození, musí být evidovaný v ka-
tastru nemovitostí s druhem pozemku ostatní 
plocha a zároveň se musí nacházet mimo za-
stavěné území obce a nesmí být užíván k pod-
nikání. Nezabírá-li výše uvedený prvek celou 
výměru parcely, osvobození se přizná pouze 
ve výměře výše uvedeného prvku.

Správa sportovních zařízení
První sezona nového koupaliště  

je u konce
Léto je u konce a s tím i provoz koupaliště. Brá-
nou koupaliště prošlo přes léto víc jak 6  000 
návštěvníků, vůbec největší nápor byl v neděli 
15. 8. 2021 a to 440 návštěvníků. Doufáme, že 
příští rok bude přát počasí víc koupání než le-
tos a těšíme se na vás i v příštím roce.
Koupaliště sice zavřelo, ale Zimní stadion se 
chystá na  svůj „tradiční“ provoz včetně veřej-
ného bruslení. Veřejné bruslení začne o víken-
du 9. a 10. 10. 2021, protože o prvním víkendu 
v září bude Zimní stadion v Benátkách nad Ji-
zerou dějištěm mezinárodních závodů v rych-
lobruslení „short track“.
Je důležité, aby všichni návštěvníci Zimní-
ho stadionu sledovali www stránky Správy 
sportovních zařízení (www.sszbenatky.cz), 
kde najdou platná epidemiologická opatření. 
Upozorňujeme, že před Zimní stadion se nedá 
dojet autem, parkoviště pro auta je v ulici Letní 
stadion, kde je dostatek parkovacích míst pro 
všechny návštěvníky. 

Mgr. Martin Novák
Veřejné bruslení

Říjen 2021

 Sobota 9. 10. 2021  17:00 – 18:30 hodin
 Neděle 10. 10. 2021  13:45 – 15:15 hodin
 Sobota 16. 10. 2021 18:15 – 19:45 hodin
 Neděle 17. 10. 2021  14:15 – 15:45 hodin

 Sobota 23. 10. 202  15:00 – 16:30 hodin
 Neděle 24. 10. 2021  14:00 – 15:30 hodin
 Středa 27. 10. 2021  13:00 – 14:30 hodin
 Čtvrtek 28. 10. 2021  13:00 – 14:30 hodin
 Pátek 29. 10. 2021  13:00 – 14:30 hodin
 Sobota 30. 10. 2021    9:00 – 10:30 hodin
 Neděle 31. 10. 2021  14:00 – 15:30 hodin
Aktuální rozpis veřejného bruslení je zveřej-
ňován na  stránkách www.sszbenatky.cz, kde 
jsou aktuální informace k veřejnému bruslení 
a aktuální epidemiologické situaci.

HC BENÁTKY NAD jIZERoU 
vás zve na Týden hokeje

V sobotu 25. 9. 2021 od 9:15 hodin budou mít 
všechny děti bez rozdílu dovednosti brusle-
ní jedinečnou možnost vyzkoušet si zdarma, 
jaké to je být hokejistou.
HC Benátky nad Jizerou ve spolupráci s Českým 
hokejem pořádá na Zimním stadionu v Benát-
kách nad Jizerou akci v rámci Týdne hokeje. Kro-
mě zážitku z bruslení si každé dítě navíc domů 
odnese zajímavý hokejový dárek. Přijďte si vy-
zkoušet lední hokej a zažijte spoustu zábavy.
Co všechno je potřeba si na  akci přinést? Stačí 
jen brusle, helma a  rukavice (postačí lyžařská 
helma a rukavice). Pokud nedisponujete brusle-

mi a helmou, můžete se obrátit na Václava Hasp-
ekla (mobil 737 410 165) s dotazem na možnost 
zapůjčení vybavení přímo na místě.
Zároveň, prosím, sledujte aktuální protiepi-
demická opatření a  přijďte na  akci vybaveni 
v souladu s platnými nařízeními.
Týden hokeje je série sportovních akcí pro děti 
ve  věku 4–8 let a  jejich rodiče, kterým se na-
skytne unikátní příležitost seznámit se s  hoke-
jovým prostředím. Pro děti je připraven zábavný 
program na  ledě i  mimo něj, rodiče zde získají 
podrobné informace o tom, co obnáší mít  doma 
malého hokejistu, a jaký je přínos ledního hokeje 
pro fyzický a osobnostní rozvoj dětí.
Pro účastníky Týdne hokeje je pak připravena 
ještě další výhoda. Každé dítě, které se na akci 
přihlásí do  projektu Pojď hrát hokej a  klub 
ho následně zaregistruje do  Českého hokeje 
(Český svaz ledního hokeje z. s.), získá poukaz 
v hodnotě 1 500 Kč na nákup hokejové výstro-
je značky CCM.
Akce Týden hokeje v rámci projektu Pojď hrát 
hokej se koná po celé České republice a celko-
vě už podeváté. Díky dosavadním ročníkům 
získalo první zkušenost s  ledním hokejem 
30  000 dětí. Více informací najdete na  www.
pojdhrathokej.cz v sekci Týden hokeje.

*  Pokud nedisponujete zmíněným vybavením, obraťte se prosím na pořádající klub s dotazem na možnost zapůjčení věcí na místě.

Generální 
partner:

Partner správné výživy: Partneři:

Pro děti ve věku 4–8 let a jejich rodiče
Pro všechny děti bez rozdílu dovednosti bruslení

S sebou základní vybavení – brusle, helma, rukavice*

Pořádající klub: HC Benátky nad Jizerou

Termín akce: 25. 09. 2021 od 09:15

Adresa stadionu: Mělnická 35, 294 71 Benátky nad Jizerou

Bližší info: www.hokejbenatky.cz

www.TYDENHOKEJE.cz

PŘIJĎTE SE PŘESVĚDČIT 
NA TÝDEN HOKEJE

Velká jízda začíná prvním krokem
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18. ROČNíK ZáMECKýCh SLAVNOSTí
Přípravy letošních Zámeckých slavností probíhaly nejen s  obavami, zda se budou v  souladu s  vládními nařízeními kvůli 
covidu-19 moci vůbec uskutečnit, ale ani předpověď počasí nebyla na sobotu 28. srpna nijak příznivá. Nakonec vše dobře 
dopadlo. Lehký odpolední déšť byl jen krátký a návštěvníci si tak mohli akci v hojném počtu příjemně užít. 
Slavnosti zahájil starosta města PhDr. Karel Bendl spolu s moderátorkou Jolanou Voldánovou. Přivítal slovenské hosty z part-
nerského města Modra i  všechny přítomné a  pozval je na  nadcházející plánované akce v  našem městě. Jako první pak 
vystoupila s řadou písniček Petra Černocká s man-
želem Jiřím Pracným, následně herci a muzikáloví 
zpěváci Daniela Šinkorová, Roman Vojtek a  na-
konec jeden z  nejúspěšnějších českých zpěváků 
a skladatelů Michal David. Po celé odpoledne byly 

v zámecké zahradě k vidění ukázky řemesel, sokolník s dravými ptáky, 
bylo možné si vyzkoušet lukostřelbu a pro děti bylo připraveno pásmo 
her, písniček a  soutěží v  animačním programu VOSA JEDE. Každý měl 
možnost navštívit zdarma zámeckou věž, Muzeum Benátecka. Zpřístup-
něn byl i zámecký kostel Narození Panny Marie. Poutavý výklad byl do-
plněn informačními bannery o kněžně sv. Ludmile, vydanými k 1100le-
tému výročí od její mučednické smrti.
Večerní program až do  půlnoci patřil hudební produkci kapely TOX. 
Přestože to nebyl vyloženě teplý srpnový den, věříme, že po nucené od-
mlce si všichni přítomní slavnosti užili.

 Košíkář

 Hity Michala Davida přilákaly návštěvníky všech generací

  Moderátorka odpoledního kulturního programu slavností Jolana Vol-
dánová, zpěvák Michal David a starosta města Karel Bendl

 VOSA JEDE - animační dětské pásmo

 Hudební kapela TOX 

 Daniela Šinkorová a Roman Vojtek

 Sokolník s dravými ptáky

Fotografie na této dvoustraně: František Stýblo/PPNA.cz
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Správa městských lesů
Správa městských lesů s benáteckými spolky a za podpory města Benátky 
nad Jizerou i letos pořádala pro děti příměstský tábor. Redakce Zpravodaje 
Benátecka se obrátila na toho, kdo může nejlépe naše čtenáře informovat 
o této akci, a to pana Jana Dibitanzla, který je dobrou „duší“ těchto tábo-
rů, s prosbou o náhlédnutí do organizace letošního ročníku. A touto cestou 
panu Dibitanzlovi děkujeme, že naší žádosti vyhověl. 

Redakce Zpravodaje Benátecka  
Příměstský tábor Vojnarka 2021 

Stejně jako jsme před lety vymysleli název Okrouhlík, tak i tenhle nový 
měl hlavně ukazovat na místo, kde se tábor odehrává. Věřte mi, že vy-
myslet název tábora je ta nejjednodušší věc, která vás při jeho přípravě 
a následném pořádání čeká. Dát dohromady celou legislativu, sestavit 
tým lidí, kteří do toho půjdou, všechno nachystat a hlavně přesvědčit 
rodiče, aby nám své děti v dnešní těžké postcovidové době svěřili, to 
nám zabralo více než půl roku. Ale podařilo se. Přemýšlel jsem jak na-
psat tenhle článek a doufal jsem, že ho napíše někdo jiný, třeba někdo 
z  redakce zpravodaje, no, nestalo se, a  tak píšu. A  budu psát hlavně 
o  lidech, kteří celý tábor připravovali a  posléze zrealizovali. Bude to 
takové mé poděkování. Kým ale začít. Tak snad nejdříve pan starosta 
Karel Bendl. Je to můj kamarád a spolu jsme tyhle příměstské tábory 
před lety rozjížděli. Náš podporovatel, rádce a pomocník. Člověk, který 
po  Jaroslavu Královi nejen dobře řídí naše město, ale neváhá se zase 
znovu obléknout do své oblíbené zelené barvy, vzít kytaru a udělat dě-
tem krásný večer u  táboráku. Jeho žena Kristina, která má na starosti 
komplet celou administrativu. Radek Lacina, ředitel Správy městských 
lesů a tím pádem ten, kdo to všechno řídí, spoluorganizuje, a hlavně, 
je pod tím vším podepsán. Osazenstvo kuchyně Jiřinka Plíhalová, Bára 
Čápová a Libor Čapek. Ti měli za úkol naplnit každé dvě a půl hodiny 
břicha všem účastníkům tábora. Milan Kolář, zdravotník a hlavně takový 
spojovací článek mezi námi a skautským oddílem, od kterého jsme měli 
celý areál zapůjčený, za což jim také velice děkujeme. No, a nakonec ti 
nejdůležitější a to jsou vedoucí a praktikanti, na jejichž bedrech spočí-
vala práce nejdůležitější, a to zabavit dva týdny 60 dětí. Šárka Misíková, 
Kačka Dudová, Verunka Hrušková, Lenka Šestáková, Bětuška Pošová, 
Anička Lubiková, Majda Šestáková, Ondra Pokovič a hlavně Gábina Mi-

síková, která celou tuhle práci řídila, organizovala a připravovala. Ještě 
mi dovolte poděkovat zaměstnancům lesů, horní školní jídelny a všem 
rodičům.
Jo, a taky děkuji všem dětem za to, jak byly hodné a doufám, že se zase 
se všemi setkáme napřesrok.
AHOOOOOJ!!! Jan Dibitanzl – hlavní vedoucí

1. turnus 9. 8. - 13. 8. 2021

2. turnus 16. 8. - 20. 8. 2021
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První záříjová neděle patřila benáteckým dětem
První záříjový víkend patřil v našem městě oslavě významných událostí. 
Sobotní dopoledne byl dražický kostel sv. Martina zasvěcen i sv. Ludmi-
le, celý sobotní den probíhala na Letním stadionu oslava 90 let benátec-
kého volejbalu a v neděli 5. září připravila Správa městských lesů spolu 
s benáteckými spolky a za podpory města dětem coronavirem opoždě-
nou oslavu Dne dětí. Byl to víkend zalitý hřejivými slunečními paprsky, 
plný dobré nálady, šťastných úsměvů a spokojených účastníků. 
Jen odpolední procházka zámeckým parkem a  nádvořím, prostorem 
na Plajchu a sledováním života kolem – děti radující se z pestrobarev-
né nabídky k vyzkoušení si svých dovedností, pochutnat si na různých 
laskominách, poznat posud neznámé, dovádět se svými kamarády – mi 
přinesla radost a pocit, že žiji v dobrém městě. 
Nedá mi to, abych nevyslovila poděkování všem těm, kteří mají záslu-
hu na činnosti benáteckých spolků – vždyť mají většinou své rodiny, 
o které se musí postarat a přesto si vytrvale nacházejí čas na věno-
vání se činnosti pro druhé. Zajímavý program letošního Dne dětí, či 
výstižněji řečeno rodinného dne, připraviliy a  naše poděkování jim 
patří, i  když na  uznání své činnosti nečekají: badmintovému klubu, 
Centru Jungle, Českému červenému kříži, hokejovému klubu, skau-
tům, Loutkovému divadlu Rolnička, Mateřskému centru Benátky, 

Mysliveckému spolku, Sajdkárkrosovému klubu, klubu kopané, TJ 
Sokol Benátky, ZUŠ J. A. Bendy, Military Experience, Policii ČR, Vě-
zeńské službě Jiřice, benáteckým dobrovolným hasičům, Jezdecké 
společnosti Horky n. J. S poděkováním nelze zapomenout na hlavní-
ho pořadatele, na Správu městských lesů a vedení města Benátky nad 
Jizerou, které vytváří dobré podmínky pro konání těchto akcí.

emje

 Policie ČR mimo jiné předvedla zadržení pachatele

 U Military Experience se děti mohly nejen dívat Zajímavý program připravila ZUŠ J. A. Bendy

 Loutkové divadlo Rolnička vždy potěší děti i dospělé svými pohádkami

 Možná se díváme na budoucí hokejisty

 Spolek Mondík nabízel možnost si vyzkoušet šikovnost vašich rukou

 Benátečtí skauti nabízeli i tento netradiční hod míčkem

Fotografie na této dvoustraně: František Stýblo/PPNA.cz, em
je
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Domácí hospic Nablízku 
z lysé N. l. pomáhá už šest let 

Mobilní hospic Nablízku pečuje 
o naše blízké, kteří se nachází v po-
sledním stádiu nemoci a  jejichž 
život je již na  konci cesty. Za  dobu 
své existence doprovodil přes 200 
klientů. V minulém roce se tým hos-
pice staral o 56 umírajících pacien-
tů, kteří si přáli prožít závěr svého ži-
vota doma, v kruhu svých blízkých.  

Název domácího hospice skutečně odpovídá poslání hospice: být 
nablízku těm, kteří to potřebují. „Náš hospicový tým složený z lé-
kařů, zdravotních sester, sociálních pracovníků, psychoterapeuta 
a  duchovních, poskytuje nemocnému mobilní specializovanou 
paliativní péči doma. Umírající-
mu člověku i jeho blízkým jsme 
k dispozici 24 hodin denně,“ 
vysvětluje Bohumila Urbano-
vá, ředitelka hospice. Kromě 
pacientů jsou to také pečující 
rodinní příslušníci, kteří často 
potřebují podporu a  pomoc. 
Hospicová péče nezahrnuje jen 
péči o nemocného, ale aktivně 
pomáhá i pečující rodině. „Sna-
žíme se členy rodiny podpořit 
a  pomoci jim zvládnout od-
chod jejich blízkého v domá-
cím prostředí, jak si nemocný 
sám přál. Nablízku zůstáváme 
i  při úmrtí, kdy prakticky po-
můžeme se vším potřebným. 
Náš tým včetně psychoterape-
uta je v případě potřeby rodině 
nablízku i v následném období 
zármutku, kdy je pro rodinu 
těžké smířit se s  definitivním 
odchodem blízkého člověka,“ 
dodává Markéta Vaněčková, 
vrchní sestra hospice.   

Domácí hospic pomáhá rodi-
nám zajistit i  veškeré zdravotní 
pomůcky a  zdravotnický mate-
riál, který péče o  nemocného 
vyžaduje. „Nabízíme zapůjčení 
polohovacích postelí, antideku-
bitních matrací, toaletních kře-
sel, kyslíkových koncentrátorů 
atd. Tyto zdravotní pomůcky 
pomáhají zlepšit kvalitu života 
a  rodinám značně usnadňují 
péči o  jejich blízké. Pomůcky 
sami do domácnosti dopravíme 
a  rodinu je naučíme používat,“ 
říká Bohumila Urbanová.  

Domácí hospicová péče zatím, 
bohužel, není hrazena z pří-
spěvků zdravotního pojištění. 
„O  úhradách péče intenzivně 
jednáme se zdravotními pojiš-
ťovnami, zatím, bohužel, neú-
spěšně. Činnost našeho hospice 
je financována z darů, sbírek, 
grantů a  účelových dotací. Ne-
mocný a jeho rodina si přispívá 
částkou 250 korun za den péče. 
Všem dárcům jsme nesmírně 
vděční za  jejich dary, bez nich 
by naše činnost nebyla možná.  

Věříme, že naše práce má smysl, jakákoliv finanční částka podpoří 
naši činnost a dárce tak umožní umírajícím lidem zůstat do posled-
ního okamžiku v domácím prostředí s rodinou. Toto přání je příznač-
né zvláště v dnešní době, kdy mnoho našich blízkých odchází o sa-
motě, v anonymním prostředí nemocnic s přetíženým personálem,“ 
říká Bohumila Urbanová. 

V loňském roce se hospic Nablízku staral o 56 umírajících pacientů, 
kteří si přáli prožít závěr svého života doma, v kruhu svých blízkých. 
Tým hospice poskytoval nepřetržitou péči 741 dní a zdravotní sestry 
najezdily celkem 26 789 km. Mobilní hospic zajišťuje péči pro klien-
ty těchto měst a  jejich spádových obcí: Lysá nad Labem, Benátky 
nad Jizerou, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, Čelákovice, Český 
Brod, Mladá Boleslav, Neratovice, Nymburk, Poděbrady, Říčany, Ko-
lín a okrajové části Prahy.

Více informací, jak můžete podpořit Domácí hospic NABLÍZKU nalezne-
te zde: www.hospic-lysa.cz/Jak_nas_muzete_podporit
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Zš HUsoVo NÁMĚsTí
Vážení rodiče, příznivci školy, milí žáci, 

máme za sebou letní prázdniny, které byly jako vždy krátké. Přesto vě-
říme, že jste si odpočinuli a načerpali plno sil do nového školního roku 
2021 / 2022. 
Ve  škole jsme se přes prázdniny nenudili. Jako každý rok bylo nutné 
provést plno úprav – vymalovat vybrané třídy a  společné prostory, 
v potřebných místnostech opravit parkety a někde bylo nutné je kom-
pletně vyměnit, proběhla revize tabulí a instalace nových. Standardně 
se provedla revize IT techniky, nákup a výměna nových zařízení. 
V přípravném týdnu proběhla výzdoba tříd a chodeb, kompletace po-
můcek, stěhování a příprava na začátek školního roku. 
Od nového školního roku přecházíme na 2. stupni na elektronické žá-
kovské knížky. Věříme, že se rychle zaběhnou a že se jejich používání 
osvědčí. Stejně tak došlo k  rozšíření povinně volitelných předmětů. 
V tomto trendu chceme dále pokračovat a žáky ještě lépe připravovat 
na reálný život. V rámci školního vzdělávacího programu byla posílena 
výuka informatiky – přidány hodiny v 4., 8. a 9. ročníku. 
Do pedagogického sboru se vrátila po mateřské dovolené na 1. stupeň 
Mgr. Markéta Radimáková, na 2. stupeň byla přijata aprobovaná vyuču-
jící jazyků Mgr. Blanka Mlejnková. Stejně tak se nám rozšířily týmy asis-
tentů pedagoga, vychovatelek školní družiny i pracovnic školní jídelny. 
V současné době ve škole pracuje 48 pedagogických a 13 nepedago-
gických pracovníků.
V současné době máme zcela naplněnou kapacitu školy a aktuálně usi-
lovně pracujeme na jejím navýšení. 
Naším největším cílem je uskutečnění navrhovaného projektu rozšíření 
školy o novou budovu 1. stupně, sportovní haly, školní jídelny a atletic-
kého areálu. 
Všichni doufáme, že následující školní rok bude co nejméně ovlivněn 
epidemiologickou situaci, budeme všichni moci do školy chodit pravi-
delně bez přerušování a vše proběhne co nejklidněji.

Vedení školy 
Zš Husovo náměstí vítá své prvňáčky

Prázdniny končí, začíná nový školní rok a  pro prvňáčky je 1. září ten 
nejvýznamnější den. První dojem ze školy, třídy, paní učitelky a nových 
spolužáků je důležitý.
Žáčky prvních tříd i  jejich rodiče na  Plajchu slavnostně přivítal náš 
Školníček a poté i pan starosta Benátek PhDr. Karel Bendl, ředitel školy 

Mgr. Radek Dostál a zástupkyně ředitele pro první stupeň Mgr. Zuzana 
Sovová. 
Jednotlivé třídy pak nastupovaly na podium i se svými deváťáky a víta-
ly je paní učitelky třídní – za 1. A Mgr. Jitka Svobodová, 1. B Mgr. Jana 
Cyrany. Žáci devátých ročníků předali svým svěřencům stylovou medai-
li z 3D tiskárny a pak už se děti odebraly do svých kmenových tříd, kde si 
mohly najít své místečko k sezení a kde na ně čekal balíček školních po-
třeb jako dárek a učebnice, které budou v první třídě potřebovat. S paní 
učitelkou si ještě pověděli pár informací a potom už se rozloučili. První 
den je krátký, přesto jedinečný.
Všem prvňáčkům, ale i ostatním žákům naší školy přejeme hodně štěstí 
a úspěchů v novém školním roce!

Zaměstnanci ZŠ Husovo náměstí

  Prvňáčky přivítal pan starosta PhDr. Karel Bendl (vpravo), ředitel školy 
Mgr. Radek Dostál a zástupkyně ředitele pro první stupeň Mgr. Zuzana 
Sovová

škola v přírodě 2020/2021
Na školu v přírodě ve školním roce 2020/2021 vzpomínají dnešní čtvrťáci...
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 Patroni předávají svým prvňáčkům stylové medaile z 3D tiskárny

Zš PRAŽsKÁ
Zahájení nového školního roku v Zš Pražská

Po letních prázdninách se znovu 1. září otevřely brány školy a my  věří-
me, že nový školní rok proběhne v klidu, pohodě a hlavně v řádné pre-
zenční výuce.

Do školy se všichni moc těšili, ale určitě nejvíce prvňáčci, kteří s taškami 
na zádech a spolu se svými rodiči nedočkavě již před půl osmou vyhlí-
želi paní učitelky, které je první třídou provedou. Jsou to paní učitelka 
Ilona Hanušová a  paní učitelka Eva Radová. Nedílnou součástí jejich 
školního života budou patroni z devátých tříd, kteří se stanou velkými 
kamarády, s nimiž jistě zažijí spoustu společných akcí.
Přivítání proběhlo, na rozdíl od jiných let, pouze před starou budovou 
školy. Tam si patroni převzali své malé svěřence a odvedli do třídy, kde 
je usadili na předem připravené místo, vyslechli krátký projev pana sta-
rosty Karla Bendla a nového pana ředitele Ladislava Bydžovského. Pak 
deváťáci odešli a slovo dostaly třídní učitelky, které dětem a rodičům 
nastínily průběh školního roku.
Snad se novým žáčkům první den ve škole líbil a se stejným nadšením 
budou chodit i ve dnech následujících.
Závěrem chci všem žákům a učitelům popřát klidný nový školní rok bez 
jakýchkoliv neplánovaných překážek ve výuce.

Mgr. Jana Nejedlá

 Prvňáčci ze třídy 1. A se třídní paní učitelkou Mgr. Jitkou Svobodovou a svými patrony

 Žáci 9. B se svými svěřenci prvňáčky z 1. B
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  Ve třídě 1. B - zprava ředitel škola Mgr. Ladislav Bydžovský, starosta 
města PhDr. Karel Bendl, třídní učitelka Ilona Hanušová a asistentka 
Jana Kudláčková

 Prvňáčci v 1. A s patrony ze třídy 9. A a rodiči

Základní škola Otevřeno
1. září ve znamení oslav

První školní den se velmi vydařil a my se těšíme na zážitky, které nám 
nový školní rok přinese. Jsme rádi, že můžeme být po prázdninách zase 
spolu. Oslavovali jsme příchod prvňáčků i  nových učitelů do  našeho 
týmu. V neposlední řadě jsme slavnostně otevřeli nově upravené pro-
story naší školy. Během uplynulých dvou let budova prošla rozsáhlou 
rekonstrukcí, která vyvrcholila o letních prázdninách - výsledkem je pět 
krásných učeben, výdejna jídla s jídelnou a další zázemí pro chod ško-
ly. I na tomto místě bychom rádi poděkovali panu Ing. Janu Kavalírovi 
za to, že nás před lety odvážně ubytoval a opětovně školu podpořil i při 
navyšování kapacity tak, abychom měli možnost i nadále každý rok při-
bírat osm nových prvňáčků.
Nově navýšená kapacita na sto žáků celkem nám vedle prezenční výuky 
žáků umožní splnit si jeden z našich krátkodobých cílů. Ke vzdělávání 
přizveme přibližně třicet žáků zapsaných v domácím vzdělávání (děti, 
které se vzdělávají doma a budou v průběhu roku pravidelně přezkušo-
váni). Je pro nás čest spolupracovat na tomto projektu s Juditou Kapico-
vou, odbornicí na tento způsob vzdělávání v České republice.
Ale máme i další, dlouhodobé plány. Pokud nám to pandemická situace 
umožní, zařadíme do  života školy i  programovou nabídku pro bená-
teckou i širší odbornou veřejnost. Tyto aktivity se stanou v budoucnu 
hlavní náplní kulturně-vzdělávacího centra založeného při škole. Přáli 
bychom si také založit školu střední, navazující na koncept vzdělávání 
v naší základní škole.
Za to, že dnes stojíme tak daleko na naší šťastné cestě za poznáním, 
vděčíme celé řadě lidí, kteří v  průběhu času naši školu menším či 
větším dílem podpořili a o jejichž práci a pomoc jsme se mohli opřít. 
Naše kořeny sahají do  lesního klubu Mondík (Jiřka Botošová, Gabča 
Vocásková) a sdružené školy Jako Doma (Ilona Krejčí, Lenka Petrlíková 
Mašková, Eva Sochová, Lída Vitoušková). Velký dík patří také bývalé 
zřizovatelce a  ředitelce Blance Kaválkové, a  bývalé ředitelce Miladě 
Staňkové a jejímu týmu.

Kateřina Fajfrová, Marek Fajfr, Olga Novotná, Pavel Soukup 
a Zuzana Vopravilová Hamplová - zřizovatelé školy

  V nové třídě zleva ředitel školy Mgr. Jindřich Monček, vedoucí odbo-
ru vnitřních věcí, školství a kultury Marie Khýnová, starosta města 
PhDr. Karel Bendl

  Přestřižení pásky, zleva starosta města PhDr. Karel Bendl, ředitel školy 
Mgr. Jindřich Monček, předseda Správní rady Základní školy Otevřeno, 
z. ú. Pavel Soukup, Ing. Jan Kavalír

 Prvňáčci se svými patrony při slavnostním průchodu špalírem

 Komunitní kruh dětí, pedagogů a rodičů při zahájení školního roku
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Základní umělecká škola J. A. Bendy
Prázdniny v ZUš byly rušné 

 Přesto, že 1. června začaly prázdniny, v  ZUŠce bylo stále živo. Řada 
pedagogů se rozhodla, vzhledem k  problematickému školnímu roku 
2020/2021, nabídnout svým žákům náhradní hodiny, což mnozí žáci plně 
využili. A tak se z flétnové třídy pana učitele Jiřího Bouška linuly krásné 
tóny staré hudby, kterou tam pilovali téměř všichni jeho studenti. Velmi 
podobné to bylo ve třídě pana učitele Josefa Ťupy. Ten ještě i sám pilně 
pracoval na 1. větě violoncellového koncertu h moll Antonína Dvořáka, 
kterou připravuje na učitelský koncert ke 35. výročí školy, jenž se z květ-
na, kvůli pandemii, přesunul na říjen. Také v klavírní třídě paní učitelky 
Kateřiny Hovorkové bylo živo. Pan učitel Milan Kolář s paní učitelkou Kvě-
toslavou Jarou uspořádali pro pěvecký sbor několikadenní soustředění. 
Sbor piloval koncertní repertoár pro zářijové vystoupení. Taneční obor 
připravil pro své svěřence soustředění ve třech týdenních blocích. Nej-
starší skupině tanečníků zpestřili program členové skupiny historického 
šermu II. Pražská šermírna, Veronika a Petr Nuskovi. Tento klub se zabývá 
komplexní přípravou šermířů pro uplatnění ve  scénickém, divadelním 
a filmovém šermu. Žáci pod jejich vedením nadšeně zkoušeli nejrůznější 
pády do vysokých žíněnek, základy šermířské techniky a práci s mečem 
i  bezkontaktní zápas. Druhý den musely paní učitelky Lenka Kudlová 
a Jitka Holečková odlehčit program, protože v důsledku nezvyklých po-
hybových akcí byly děti trochu zmožené. V průběhu srpna se pak schá-
zela skupina pedagogů ve  složení Květoslava Jará, Kateřina Walterová 
a Milan Kolář, aby doladili učební plány pro hudební nauku. Mimo tyto 
aktivity pracovali v ZUŠ také řemeslníci, kteří vyrobili nábytek pro kance-
lář školy. Učitelé ve svém volném čase ochotně přijeli pomoct se stěhová-
ním. Úpravy proběhly také ve třídách v Záložně. Byla zde nainstalována 
nová kuchyňka v zázemí pro učitele a upravena místnost se sprchou. Pan 
učitel Josef Lorenc se ujal řemeslnických prací. Na  konci školního roku 
jsme se SOU Horky začali zvelebovat školní zahradu. Tato spolupráce je 
oboustranně velmi přínosná a my se těšíme na její pokračování.
Mimo toho vstoupilo vedení školy do jednání se zřizovatelem a před-
staviteli města, aby začalo řešit přestup ZUŠ od  Středočeského kraje 
pod město Benátky nad Jizerou. Prázdniny byly opravdu rušné.
Celá ZUŠka však doufá, že průběh nastávajícího školního roku bude 
normální a umožní žákům i učitelům uskutečnit akce, které si napláno-
vali už v loňském roce.

J. C.

 Taneční skupina s vytvořenými pamětními medailemi

 Společná fotografie taneční skupiny 7 na výletě

 Taneční skupina 5 při závěrečném maškarním rejdění

 K. Hovorková se svým žáčkem

Městské centrum komplexní péče
Pečovatelská služba (terénní forma) 

slaví 15. výročí svého vzniku
Vážení čtenáři,
dovolte, abychom se s vámi v tomto čísle zpravodaje podělili o význam-
nou informaci, která se týká vzniku jedné ze sociálních služeb, které 
Městské centrum komplexní péče ve svém komplexu služeb poskytuje.
Pečovatelská služba v našem zařízení vznikla v roce 2006. Sociální služ-
ba (terénní forma) je poskytována dle § 40 zákona č. 108/2006 Sb., o so-
ciálních službách v platném znění. Poskytujeme pečovatelskou službu 
osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického 
onemocnění nebo zdravotního postižení, a  rodinám s  dětmi, jejichž 
situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Služba poskytuje úkony 
ve vymezeném čase v domácnostech osob.
Posláním terénní pečovatelské služby je poskytovat uživatelům kom-
plex pečovatelských úkonů a činností v přirozeném domácím prostředí 
uživatele, aby bylo možné zachovat co nejvyšší kvalitu a důstojnost ži-
vota uživatelů, kteří o tyto služby požádají.
Úhrada za služby je prováděna dle zákona č. 108/2006 Sb., § 6 vyhlášky 
č. 505/2006 Sb. Součástí služby je poskytování základního sociálního 
poradenství bez úhrady.
Na financování provozu Pečovatelské služby se nemalou měrou podílejí 
dotace, zejména od zřizovatele města Benátky nad Jizerou, též od Mi-
nisterstva práce a sociálních věcí.

Od historie po současnost
Máme-li vzpomínat na úplné začátky této sociální služby, nemůžeme 
nezmínit bývalou kolegyni, průkopnici paní Jindřišku Váňovou, která 
pracovala jako pečovatelka v terénní pečovatelské službě a v průběhu 
svého působení na této pozici pomáhala klientům v domácnosti. Jejím 
dopravním prostředkem a velkým pomocníkem bylo kolo. Těžko spo-
čítáme, kolik kilometrů ujela, kolik nákupů pro klienty zajistila a kolik 
obědů dovezla potřebným, pro které mnohdy byla jediným spojením 
s  okolním světem. Dnes to již běžné není, ale Jindřiška zažila dobu, 
kdy musela štípat dříví, vybírat kamna, zatápět a nosit uhláky s uhlím, 
a nebo mýt okna před velikonočními či vánočními svátky. 
Z menšího úvodu lze usoudit, že pečovatelská služba se vyvíjela a rost-
la. Stala se z ní sebevědomá patnáctiletá mladá dáma, která je na sebe 
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hrdá. Zatímco například v  roce 2006 poskytovaly sociální službu dvě 
pečovatelky pouze na  území Benátek nad Jizerou, v  současné době 
máme sedm úvazků v síti a pečovatelská služba může poskytovat péči 
klientům též z blízkého okolí. Smlouva o spolupráci je uzavřena s  tě-
mito obcemi: Bezno, Čachovice, Dolní Slivno, Horky nad Jizerou, Cho-
tětov, Kochánky, Lipník, Mečeříž, Předměřice, Sedlec, Skorkov, Tuřice, 
Zdětín.  Na  úplném začátku byly pečovatelky brány jako pomocnice 
v domácnosti, které obstarávají velké a malé úklidy a nákupy, dnes jsou 
akceptovány jako profesionální pečovatelky, které jsou vybaveny kom-
petentními znalostmi a praxí. Profesionální oblečení, praktické pomůc-
ky a kvalitní vozový park dává našim občanům na vědomí, že sociální 
službu dodá profesionální tým. V současné době je pečovatelská služba 
vybavena 5 osobními automobily. Rozšířením úvazků v síti jsme splnili 
jeden z bodů Komunitního plánování z roku 2018. Jsme schopni službu 
poskytovat v průběhu celého týdne včetně svátků a víkendů od 7:00 
do 19:00 hodin. 
Dále provozujeme ambulantní formu/středisko denní hygieny 
pondělí - pátek od 9:00 – 14:00 hodin.

  Tým terénní pečovatelské služby: zleva stojící Soňa Judová, Alena 
Stinková – vedoucí PS, Jitka Hrušková. Zleva sedící: Ivana Pavlíková, 
Gabriela Judová

Pečovatelskou službu vám představí člověk nejkompetentnější – naše 
zkušená kolegyně, vedoucí pečovatelské služby paní Alena Stinková.
Pečovatelská služba je tu převážně pro ty, kteří již sami nestačí na to, aby 
dle svých představ, nebo představ svých blízkých obstarali sebe a svou 
domácnost. Dále pro těžce nemocné a invalidní klienty, kteří chtějí žít, 
nebo dožít v domácím prostředí. Tuto službu mohou využít i klienti, kte-
ří potřebují naši pomoc jen dočasně, například po operacích a úrazech 
nebo v době nepřítomnosti svých blízkých, kteří jim jinak pomáhají.
Pečovatelka musí zdárně absolvovat odborný přípravný kurz pro pra-
covníka v sociálních službách, celkem obstojně řídit osobní automobil, 
musí být spolehlivá, ochotná, milá, trpělivá, aby zvládla svou práci tak, 
aby jí mohl klient důvěřovat. A  to vše proto, aby se klient doma cítil 
dobře, a hlavně důstojně, a aby jeho pečovatelka byla pro něho spíše 
přítelem než osobou vykonávající službu.
Každý klient si sám vybere služby, které by chtěl využívat a  jak často. 
Poté se domluví s vedoucí PS a sociální pracovnicí na dnech a přibliž-
ném čase, ve kterém ho bude navštěvovat. Zajišťujeme pomoc s ranní 
a běžnou hygienou, přípravou stravy, oblékáním, drobným poklízením 
bytu, donáškou oběda, která je spojena s ohříváním, pokrájením atd., 
případně i  nakrmením klienta. Dohlížíme, aby si klient nezapomněl 
vzít léky nebo na pravidelnost aplikací inzulinu. Pomáháme se zajiště-
ním léků a  kompenzačních pomůcek.   Provádíme drobné pochůzky 
(lékárna, pošta). Jsme schopni zajistit i dopravu k  lékaři, na pedikúru, 
do střediska osobní hygieny. Nákupy se snažíme zajistit formou exter-
ních dovozců, např. Košík, Rohlík, Tesco. V současné době jsme schopni, 
s podporou rodiny a sester DP, plně se postarat o klienta upoutaného 

na lůžko, či invalidní vozík. Jako pečovatelky si velmi vážíme všech kli-
entů, kteří včas rozpoznají svůj stav a své schopnosti a nestydí se požá-
dat náš tým o pomoc tak, aby mohli své stáří prožít naplno a důstojně.

Postřehy klientů, kteří využívají sociální službu:
Paní Ludmila onemocněla před dvaceti lety roztroušenou sklerózou. 
Po celou dobu zhoršující se nemoci měla strach, aby nemusela odejít 
do domova pro seniory. Velkým přáním jí bylo a je, zůstat doma se svou 
rodinou, v prostředí, které má ráda. Zásluhou rodiny, sestřiček domácí 
péče a pečovatelské služby, která postupně rozšiřuje kapacitu a pracov-
ní dobu, se toto přání paní Ludmile daří plnit.
„Říkám si, čím víc lidí se o mě stará, tím déle budu moci zůstat doma. 
Ráno mě pečovatelka připraví do života, pomůže s hygienou, obléknu-
tím a přesunem na vozík. Manžel mi mezi tím připraví snídani. Večer mi 
pomáhá někdy pečovatelka, jindy syn.“
Paní Ludmila by do  budoucna chtěla využívat pečovatelskou službu 
ještě častěji, aby šetřila síly svého manžela.
Paní Nadě je  51 let a trpí pokročilou formou roztroušené sklerózy. Ne-
moc ji trvale upoutala na lůžko. „Po dlouhou dobu jsem projevy one-
mocnění zvládala překonat sama spolu se členy rodiny. Před čtyřmi lety 
však nastal zlom, přestala jsem chodit a složitě řešila běžné denní situ-
ace. Navázala jsem kontakt s pečovatelskou službou Benátky nad Jize-
rou, která mi plně vychází vstříc v obsahu poskytované péče a nezbytné 
četnosti návštěv. I tato péče mi umožňuje zůstávat doma a vyrovnat se 
se svým těžkým zdravotním hendikepem. Kromě zdravotní pomoci mi 
pečovatelky pomáhají zůstat v kontaktu s okolním světem, jsou ochot-
né mě vyslechnout, poradit mi a podělit se o své zkušenosti při zvládání 
obtíží, které mě provázejí.“

Bc. Monika Megličová, DiS., ředitelka
Alena Stinková, vedoucí pečovatelské služby

oslava životního jubilea
Významné životní jubileum oslavila dne 31. srpna 2021 naše milá klient-
ka paní Božena Stránská, která se dožila krásných 90 let. Rádi bychom 
touto cestou paní Božence popřáli do dalších let hodně zdraví, štěstí, 
lásky a neutuchajícího životního optimismu, který je pro ni tak typický.  
Dovolte, abychom se s vámi podělili o vzpomínky naší milé jubilantky.
Pocházím ze severní Moravy, narodila jsem se v Ostravě a když mi byly 
dva roky, přestěhovali jsme se s  rodiči do Frýdku – Místku. Tady jsem 
prožila celé své dětství a mládí. Rodiče to měli velmi těžké, i když nás 
bylo sedm sourozenců, snažili se, abychom všichni měli řemeslo a našli 
v životě uplatnění, což se podařilo.

  Paní Božena Stránská, 90 let

Pro mne byla největším vzorem v životě má milovaná maminka, a když 
zemřela, byla to pro mě nejtěžší chvíle, jakou jsem kdy zažila. V mládí 
jsem pracovala v továrně na zpracování ovoce ve Frutě, byla jsem zde 
spokojená, práce mě bavila a  také tu byl bezvadný kolektiv. Jednou 
jsem od podniku za odměnu odjela na rekreaci do Domažlic a sezná-
mila se tu s mým nastávajícím manželem. Po nějakém čase jsme se vzali 
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a nastěhovali do Benátek, odkud můj manžel pocházel. Časem se nám 
narodili dva synové, kteří jsou již dávno také dědečky. Mám 4 vnoučata 
a 7 pravnoučat. Mám ze všech velkou radost!
Léta jsem pracovala na Dražicích ve mlýně ve skladu Spotřebních druž-
stev jako skladnice. Po smrti manžela, a po rozumném zvážení jsem se 
rozhodla, že nechci být doma sama a od 29. 9. 2010 bydlím v Městském 
Centru komplexní péče. Jsem tady spokojená, je o mě dobře postaráno 
a chci tady důstojně dožít svůj život, prostě beru život tak, jak jde…. 
A co na mě v životě nejvíc zapůsobilo? Byly to hlavně dvě vzpomínky 
na válku, jedna smutná a jedna hezká. Nemohla jsem jako malá holka 
pochopit, proč najednou někteří moji spolužáci nosí na oblečení naši-
tou hvězdu a proč je nakládají do náklaďáků a odvážejí pryč, pochopi-
la jsem až léty… lepší vzpomínku mám na konec války, kdy na pokyn 
Němců se svazovaly zvony na roztavení pro zbrojní průmysl, ale naštěstí 
přijela k  nám do  Frýdku včas osvobozenecká armáda a  zvony se ne-
stihly roztavit. Snad všichni obyvatelé našeho města se sešli u kostela 
a společnými silami začali zvony rozvazovat a rozeznívat, a když k tomu 
pan varhaník začal hrát naši hymnu, lidé se objímali a plakali štěstím…
Prožila jsem krásný život a doufám, že ještě prožiji.

Paní Božena Stránská, 90 let, klientka Domova pro seniory

Místní organizace Českého rybářského svazu
jizerská „50“ 2021

Letošní ročník Jizerské „50“ pořádala MO ČRS Benátky nad Jizerou 
ve dnech 16. až 18. července 2021 tradičně na řece Jizeře v úseku Ka-
čov, Benátky, Dražice, Horky. Hlavním pořadatelem byl předseda Místní 
organizace Českého rybářského svazu Karel Bláha za pomoci zástupce 
hospodáře Štefana Troskoviče a předsedy kontrolní a revizní komise Ja-
roslava Palána.

 Jizera byla po deštivých dnech kalná a její hladina stoupla  o 55 cm

Tento ročník probíhal za velmi ztížených podmínek, kdy po dlouhých 
deštích řeka Jizera stoupla o 55 cm a byla velmi kalná. I přesto se závodu 
zúčastnilo 29 týmů, jak z Benátecka, tak i z Vlašimi, Benešova i Prahy.
Všechny týmy si v  Kochánkách na  rybářské chatě vylosovaly úseky 
na  chytání ryb. První úsek byl kačovský až benátecký jez, druhý úsek 
Benátky až dražický jez, třetí úsek dražický až horecký jez.
Po vylosování odjely týmy na svá stanoviště a ubytovaly se ve stanech 
i v bivacích. 
I přes velké potíže byl závod zahájen a na kolísající vodě se všichni ry-
báři dali do  závodů. Závod začal 16. července v  11:00 hodin a  končil 
18. července ve 13:00 hodin.

 Absolutními vítězi se stal tým Relax, (zleva Lojek, Kozák, Lojek) 

Vyhlášení vítězů jednotlivých úseků a celkového vítěze „Jizerské pade-
sátky“ provedl Karel Bláha 18. července v 15 hodin.
Přes nepříznivé podmínky se nachytalo celkem 180,3 kg kaprů a dalších ryb. 

Vítězové jednotlivých úseků:
 Úsek 1. Tým „Jája a Pája“, Krátký –Valenta, 20,7 kg 
 Úsek 2. Tým „Relax“, Lojek, Kozák, Lojek, 24,6 kg
 Úsek 3. Tým „Ouklej“, Mauer, Bartoš, 6,2 kg
Největší ryba:
 1. Tým „Krotitel kaprů“, Kavalír – Krabs, 10,2 kg 
 2. Tým „Sportcarp“ MB, Kabát – Horváth, 9,6 kg
 3. Tým „Jája a Pája“, Krátký – Valenta, 8,8 kg
Absolutní vítězové:
 1. Tým „Relax“ - Lojek, Kozák, Lojek, 24,6 kg
 2. Tým „CT Šaran“ – Tauchman, Kukla, 23,3 kg
 3. Tým „Pijc“ – Jeřábek, Špringl, 21,4 kg

Petrův zdar, V. N.

hvězdárna
obloha v září

Během září a  října se souhvězdí na  večerní obloze mění jen pomalu, 
protože okolo podzimní rovnodennosti, jež nastává 22. 9. 2021 ve 21:21 
SELČ, se noci rychle prodlužují, takže po setmění zůstávají nad obzorem 
letní souhvězdí. Merkur dosáhne v září maximální východní elongace, 
ale zůstane nepozorovatelný; 9. října ale projde tzv. dolní konjunkcí 
(bude mezi Zemí a  Sluncem) a  ještě na  konci října stihne dosáhnout 
maximální západní elongace a nejlepší viditelnosti tentokrát na ranní 
obloze. Planeta Venuše je po oba měsíce pozorovatelná večer, Jupiter 
a Saturn v první polovině noci.

Neptun v opozici
Z planet, které nejsou viditelné očima, stojí v září za pozornost Neptun. 
Nejvzdálenější planeta Sluneční soustavy se 14. září ocitá v opozici se 
Sluncem. Nad naším obzorem se tedy nachází po celou noc a dosahuje 
jasnosti +7,8 mag. I přesto, že je Neptun v tomto období nejblíže Zemi, 
dělí nás od něj propastná vzdálenost 4,3 miliardy kilometrů a planetu 
můžeme pozorovat jen pomocí dalekohledů. Nachází se v  souhvězdí 
Vodnáře, nedaleko hranice se souhvězdím Ryb.

Zdroj: webové stránky benátecké hvězdárny

Městská knihovna

V PONDĚLí  27. 9. 2021 BUDE 
MĚSTSKá KNIhOVNA BENáTKY NAD JIZEROU 

Z PROVOZNíCh DŮVODŮ UZAVŘENA

Městská knihovna Benátky nad Jizerou 
nově nabízí službu

OBALOVáNí KNIh A UČEBNIC
Neumíte sehnat vhodný formát obalu na učebnice svých dětí? 

Velikost zakoupených obalů nesedí? 
Přineste učebnice k nám do knihovny! Rády vám je zabalíme. 

 PO  8:00 - 11:30   13:00 - 19:00 hodin
 ÚT, ČT 8:00 - 11:30   13:00 - 17:00 hodin
 PÁ  8:00 - 11:30 hodin

Knižní novinky
Vážení čtenáři,
pro zářijové vydání Zpravodaje Benátecka jsme z nových knih našeho 
knihovního fondu vybrali titul od Jany Poncarové (nar. 1983) -  „Cyklist-
ka – Osud poslední baronky“. Tato autorka úspěšně debutovala v r. 2018 
románem „Podbrdské ženy“ a velkou přízeň čtenářů si získala i díky kni-
hám „Eugenie“ a „Alžběta a Nina“. V příbězích, které píše, hledá pravdu 
o  světě a  vlastní osvobození. V „Cyklistce“ vypráví o  osudu poslední 
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šlechtičny z rodu Battaglia, od níž se od narození očekávalo, že se bude 
připravovat na  život vzorné manželky. Blanka však měla dobrodruž-
nou povahu a z divokého děvčete vyrostla sebevědomá žena, která se 
zamilovala do  kola a  cyklistiky. Stárnoucí paní Blanka žije na  rodném 
zámečku v  jihočeských Bratronicích a vzpomíná na svět, jak ho znala, 
na lidi, kteří jí byli blízcí, na své sny, které odvál čas. Z dalších knižních 
novinek můžeme jmenovat např. „Dívka v zrcadle“ (Katarína Gillerová), 
„Sestra Slunce“ (Lucinda Riley), „Volání havrana“ (Wilbur Smith), „První 
šifra“ (Denise Rudberg).
Přejeme příjemné babí léto a úspěchy v novém školním roce.

MěK

Muzeum Benátky nad Jizerou
srpen v Muzeu Benátecka

V měsíci srpnu pracovnice Muzea Benátecka připravily pro širokou ve-
řejnost celou řadu akcí.
Dne 5. 8. proběhla vernisáž výstavy o našem významném světci „Svatý 
Jene z Nepomuku, drž nad námi svoji ruku!“, kterou muzeum připravilo 
k výročí 300 let Janova blahořečení. Na výstavě můžete zhlédnout lido-
vé podmalby, ale i vzácná díla slavných umělců. Nechybí ani moderní 
zpracování tematiky zobrazování oblíbeného světce.

 Svatojanská výstava

V sobotu 21. 8. odpoledne jsme vás poněkud netradičně pozvali na be-
náteckou hvězdárnu na akci s názvem Co obnáší práce hvězdáře, kde 
všichni návštěvníci mohli pod odborným vedením Ladislava Štrycha 
bezpečně sledovat Slunce, seznámili se s  benáteckými dalekohledy 
a  měli možnost klást zvídavé dotazy ohledně astronomie. Tato akce 
byla první z cyklu pořádaného k výročí 420 let od úmrtí Tychona Bra-
he. Cyklus bude pokračovat přednáškou Mgr. Pavla Broma, Ph.D., která 
se uskuteční dne 25. 9. a umožní vám mj. venkovní pozorování oblo-
hy z nádvoří benáteckého zámku i komentovanou prohlídku muzejní 
expozice astronomie. Závěrečná přednáška PhDr.  Jaroslava Podlisky, 
Ph.D., proběhne dne 21. 10. a  přiblíží výzkum ostatků světoznámého 
astronoma; zároveň bude vystaveno i Tychonovo roucho.
Následující pondělí se uskutečnila další z  přírodovědných vycházek, 
tentokrát s tématem benáteckých tůní. Všichni účastníci si vyslechli od-
borné informace ohledně revitalizace nivy řeky Jizery, mohli si vyzkou-
šet své znalosti v  zábavném kvízu a  děti hledaly schované malované 
kamínky. Úspěšní hledači získali odměnu. Pro zajímavost - nejstaršímu 
účastníkovi bylo přes 90 let, ti nejmladší se vezli v kočárku. Přírodověd-
né vycházky budou pokračovat zase příští rok.

 Přírodovědná vycházka Poznáváme benátecké tůně

Nejvýznamnější aktivitou, kterou pořádalo Muzeum Benátecka, bylo 
letos divadelní představení pod širým nebem – jedno v červnu, druhé 
v srpnu. V úterý 24. 8. se na Plajchu úderem osmé večerní sešli příznivci 
open air divadla, aby zhlédli inscenaci scénického čtení „Sáňky se zvon-
ci“. Tuto divadelní hru napsal Antonín Přidal na základě dopisů, které si 
mezi sebou vyměňovaly některé české šlechtičny v 16. století. Zatímco 
jejich mužští příbuzní tvořili ty „velké“ dějiny, jejich ženy, dcery, neteře 
na ně dlouho – a někdy, bohužel, i marně – čekaly doma na venkov-
ských sídlech. Hra zachycuje všední život celkem čtyř generací žen a he-
rečky Městského divadla Mladá Boleslav se svých rolí zhostily opravdu 
důstojně. Počasí, bohužel, příliš nepřálo, ale diváci se nenechali odradit 
a  na  závěr odměnili všechny protagonistky zaslouženým potleskem. 
Akci podpořil Středočeský kraj a velký dík patří vedení města Benátky 
nad Jizerou i Základní školy Husovo náměstí za pomoc a podporu.
V muzejních prostorách nadále pokračuje výstava Pověstné báchorky Be-
nátecka, která vznikla ve spolupráci se spolkem Pověstné báchorky, z. s.

Muzeum Benátecka je v měsíci září otevřeno 
úterý až neděle od 9 do 16 hodin

Více informací o  naší činnosti získáte na  webových stránkách  
www.muzeummb.cz nebo na Facebooku (Muzeum Benátky).
Těšíme se na vaši návštěvu.

Mgr. Monika Kolářová, vedoucí Muzea Benátecka
  

 Vlevo: inscenace scénického čtení na Plajchu Sáňky se zvonci
 Vpravo: získáváme informace o benáteckých tůních

 Inscenace scénického čtení na Plajchu Sáňky se zvonci

 Účastníci přírodovědné vycházky na cestě benáteckými tůněmi
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Zdravotnictví

Zahájení provozu jednotlivých pracovišť Polikliniky
Lékárna VIOLA 6. 9. 2021
Zubní lékař MUDr. Lenka Draková 13. 9. 2021
Praktický lékař MUDr. Igor Karen ve druhé polovině září,

termín bude upřesněn
Gynekologie MUDr. Dobroslav Koutník 6. 9. 2021
Psychologie MUDr. Gita Pekárková 30. 8. 2021
Pohybová terapie – výživové poradenství – Mgr. Zdeněk Pekárek 30. 8. 2021
RTG 1. 10. 2021
Chirurgická ambulance 1. 10. 2021
Ortopedická ambulance 1. 10. 2021
Urologická ambulance 1. 10. 2021
Plicní ambulance 1. 10. 2021
Interní ambulance 2. 9. 2021
Odběry krve zůstávají v oční ambulanci v Benátkách nad Jizerou.
Diabetologická ambulance (DIA IKAR s. r. o.) trvale přestěhována na ad-
resu Kbel č. p. 163.

Informace pro pacienty diabetologické ambulance
Diabetologická ambulance (DIA IKAR s. r. o.), která sídlila na  Poliklinice 
Benátky nad Jizerou, byla trvale přestěhována do prostor v multifunkč-

ním domě Kbel č. p.163, Benátky nad Jizerou. Ordinační hodiny zůstávají 
stejné: St 7:30 až 12:00 - 12:30 až 14:00, Čt 7:30 až 12:00 - 12:30 až 14:00.
Kontakt: https://www.diaikar.cz/. Telefon: 703 151 841.
Vyšetření v diabetologické ambulanci vždy po telefonickém objednání. 
Nové pacienty zatím z kapacitních důvodů neregistrujeme.

Do stávající Diabetologické ambulance (DIA IKAR s. r. o.)
přijmeme

zdravotní sestru na zkrácený úvazek 0,2 max 0,4 týdně
Od 1. 11. 2021, možno i dříve. Znalost práce na PC nutná.

Zájemci, zasílejte svůj profesní životopis na e-mail: 
ordinacebenatky@seznam.cz

Poliklinika – psychiatrická ordinace
Psychiatrická ordinace MUDr. Pekárkové oznamuje, že od pondělí 

30. srpna 2021 ordinuje opět v prostorách  
Polikliniky Benátky nad Jizerou.

Místní organizace Českého zahrádkářského svazu
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sPolEČENsKÁ NABíDKA
 sobota 18. 9. 2021, 16:00-22:00 hodin: 

Posezení s burčákem. Místo konání: Zámec-
ké nádvoří. Organizátor: město Benátky nad 
Jizerou.

 Úterý 21. 9. 2021, 16:00 hodin: slav-
nostní otevření zrekonstruované Polikli-
niky, třída Osvobozených politických věz-
ňů. Zahájení slavnostní akce před vstupem 
do budovy Polikliniky.

 sobota 25. 9. 2021, 18:00 -  20:00 ho-
din: Venkovní pozorování oblohy spoje-
né s  komentovanou prohlídkou muzea. 
Program začne na  zámeckém nádvoří 

v  18  hodin hranou scénkou ze života Ty-
chona Braha, následovat budou komen-
tované prohlídky muzejní astronomické 
expozice s  Mgr.  Pavlem Bromem, Ph.D., 
vedoucím Hvězdárny v  Mladé Boleslavi. 
Dále se můžete těšit na  projekci filmu 
o životě Tychona Braha a zejména na ven-
kovní pozorování oblohy dalekohledem 
Somet Binar.

 sobota 2. 10. 2021, 10:00 - 14:00 ho-
din: Podzimní hodování. Místo konání: 
Farní zahrada, Ladislava Vágnera 70, Benátky 
nad Jizerou. Organizátor: Spolek Mondík.

 Pátek 8. 10. 2021, od  14:00 hodin 
do 22:00 hodin: Volby do Poslanecké sně-
movny Parlamentu ČR. Místo konání: Voleb-
ní místnosti.

 Pátek 8. 10. 2021, čas bude upřesněn: 
Památný den sokolství. Místo konání: areál 
TJ Sokol Benátky nad Jizerou - 3UMG. Organi-
zátor: Tělocvičná jednota Sokol Benátky nad 
Jizerou

 sobota 9. 10. 2021, od  8:00 hodin 
do 14:00 hodin: Volby do Poslanecké sně-
movny Parlamentu ČR. Místo konání: Voleb-
ní místnosti.
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Fotografie na této dvoustraně: M
artin Dědek, Lenka Hýblová
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Dopisy
obnovení původního zasvěcení kostela 

v městské části Dražice
Město Benátky nad Jizerou spolu s Římskokatolickou farností Benátky nad 
Jizerou uspořádaly v sobotu 4. září 2021 od 10 hodin významnou událost. 
U příležitosti výročí 1100 let od mučednické smrti kněžny sv. Ludmily bylo 
při slavnostní mši obnoveno původní zasvěcení kostela v  městské části 
Dražice, který založil Jan IV. z  Dražic, biskup pražský v  letech 1301-1343 
a zasvětil ho své osobní patronce sv. Ludmile. Na počátku 17. století byl ale 
kostel vlivem historických událostí nově zasvěcen sv. Martinovi.
Hlavním celebrantem sobotní mše byl pražský pomocný biskup Mons. 
Václav Malý.
Kostel sv. Martina na  Dražicích tedy nyní již nese titul patrocinia: 
„sv. Martina a sv. Ludmily“.
V rámci bohoslužby byla zároveň odhalena pamětní deska, která tuto 
historickou událost bude připomínat budoucím generacím.

 Slavnostní mši celebroval pražský pomocný biskup Mons. Václav Malý

  P. Marek Miškovský, Mons. Václav Malý a Martin Dědek při rozhovoru se 
starostou města a jeho ženou

Duchovní příprava na dražickou pouť
V románském interiéru baziliky sv. Jiří na Pražském hradě měli benátečtí 
věřící v  sobotu 21. 8. 2021 možnost zúčastnit se soukromé prohlídky 
a mše. Bazilika byla vystavěna roku 921 synem sv. Ludmily a tatínkem 
sv. Václava knížetem Vratislavem I., který je v ní společně se svou mat-
kou Ludmilou pohřben. Právě u  příležitosti jejího 1100. výročí mu-
čednické smrti a  obnovení zasvěcení dražického kostela se tato akce 
v Praze pro benátecké konala. Soukromou mši u Ludmilina hrobu vedl 
kněz pražské arcidiecéze a benátecký duchovní Marek Miškovský, který 
společně s biskupem Václavem Malým a staroboleslavským proboštem 
od  sv. Václava Liborem Bulínem 4. 9. 2021 obnovil zasvěcení kostela 
v Dražicích ke cti sv. Ludmily.

Martin Dědek

  Benátečtí poutníci na náměstí U Svatého Jiří na Pražském hradě. V po-
zadí barokní průčelí jinak románské basiliky

Ukliďme svět
Celosvětový úklidový den 18. září se kvapem blíží! Český svaz ochránců pří-
rody vybízí dobrovolníky, aby si své úklidy zaregistrovali už nyní. 
Začátkem srpna znovu přišel čas vyhlásit podzimní pokračování české 
verze celosvětové kampaně „Ukliďme svět“. Letos půjde již o 28. ročník! 
A je vidět, že tato mezinárodní akce se pevně uchytila v povědomí čes-
kých ochránců přírody i  dalších dobrovolníků z  řad veřejnosti. Navíc 
s nemalým podílem žáků základních, ale i mateřských škol. 
„Jen tento rok bylo k  dnešnímu dni po  Česku zorganizováno přes 396 
úklidových akcí. Na úklidu se podílelo na 11 400 dobrovolníků a doufá-
me, že s podzimním termínem toto číslo výrazně vzroste,“ říká Veronika 
Andrlová, která v Českém svazu ochránců přírody pracuje jako koordiná-
torka kampaně.
Do kampaně se po celé České republice může zapojit kdokoliv, a to buď 
zorganizováním vlastní akce, anebo účastí na  akci vyhlášené v  okolí. 
Pokud si chtějí lidé organizovat akci sami, je zapotřebí, aby se přihlásili 
prostřednictvím webového formuláře na www.uklidmesvet.cz.
Ochránci přírody úklidové akce podpoří pytli a rukavicemi a jejich de-
taily zveřejní na  internetových stránkách a  aktualizované „úklidové“ 
mapě.  Tu mohou využít další dobrovolníci, kteří budou hledat organi-
zované úklidy ve svém okolí.
A stejně jako vždy, i na podzim budou úklidy provázet tematické soutě-
že, které budou zpestřením celé kampaně. Lidé budou mít za úkol posí-
lat fotografie či videa. Podrobnosti o soutěžích budou ochránci přírody 
pravidelně zveřejňovat na stránkách www.uklidmesvet.cz.
 „Máme radost, že se akce každým rokem rozrůstá, a děkujeme všem 
dobrovolníkům za účast i propagaci kampaně. Bez nich by to opravdu 
nešlo,“ říká na závěr Veronika Andrlová.
Kontakt: Veronika Andrlová, tel.: 773 198 015, info@csop.cz
Ukliďme svět v roce 2021 podporují: 
Ministerstvo životního prostředí, Hlavní město Praha, ALPINE PRO, DPD 
CZ, DB Schenker. 
Partnery akce se můžete stát i Vy! Děkujeme!

V z p o m í n k a
Dne 15. 9. 2021 uplynou 3 roky od úmrtí milovaného 

manžela, taťky, dědy a pradědy, pana
Miloslava Hrušky.

Stále vzpomíná manželka Helena s rodinou.

Řádková inzerce
•  Stavební bytové družstvo Benátky nad Jizerou přijme do  svého ko-

lektivu účetní(ho) pro účtování SVJ, které máme ve  správě, možno 
i na poloviční úvazek. Práce v kanceláři SBD, Pražská 678, Benátky nad 
Jizerou II. Zájemce žádáme, aby zaslali e-mail s motivačním dopisem 
a  CV na  adresu sbdben@volny.cz a  dohodli si informační schůzku 
na telefonu 326 362 187 nebo 604 532 923. Nástup možný ihned, za-
školení v SW programu zajistíme.
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VYHRAJTE ZÁŽITEK!
ZAPŮJČENÍ VOZU ŠKODA NA VÍKEND
ANEBO JÍZDU SE ZÁVODNÍMI JEZDCI!
Stačí se jen registrovat a správně odpovědět na soutěžní otázku.

www.pojistovnamehosrdce.cz/soutez

Velká letní soutěž se Zaměstnaneckou pojišťovnou Škoda

P r o d e j   s l e p i č e k 
Červený Hrádek prodává slepičky typu

Tetra hnědá, Dominant všechny barvy, 
Green Shell - typu Araukana  

a Dark Shell - typu Maranska.
Stáří 16 - 20 týdnů – cena 185 - 229 Kč/ks.

Prodej: Benátky nad Jizerou – parkoviště u tenisových kurtů
11. 9., 9. 10. a 6. 11. 2021 - 14:20 hodin

20. 9. 2021 - 13:00 hodin
výkuP králičích kožek

Cena dle poptávky.
Info: Po-Pá 9-16 hod. tel.: 601 576 270, 728 605 840, www.drubezcervenyhradek.cz

Vaše spolehlivá tiskárna
v Benátkách nad Jizerou

Benátky nad jizerou, Raabova 108
tel. 775 528 133
www.winter.cz
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Ilustrativní fotografie

Kombinovaná spotřeba a emise CO
2
 vozu 

ŠKODA KODIAQ: 5,3–8,9 l/100 km, 138,0–203,0 g/km

Poznejte se osobně s naším novým SUV vybaveným pro každou příležitost a přijďte si ho vyzkoušet na vlastní kůži.
Pro více informací nás neváhejte kontaktovat online nebo telefonicky.

NOVÁ ŠKODA

KODIAQ
ODRAZ VAŠÍ OSOBNOSTI

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:
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›  Elektrický plochý ohřívač vody

›  Novinka s elektronickým  
termostatem

›  Kombinuje tradiční 
technologie DZD 

›  Rychlý ohřev vody  
díky konceptu dvou nádob

›  Možná alternativa  
k náhradě plynového ohřívače

›  Montáž je možná také  
bez závěsu, přímo na stěnu, 
popř. pomocí 4 ks  
flexibilních konzolí

VÝJIMEČNÝ UŽ NA POHLED
OKHE ONE/E 80

www.dzd.cz

OKHE-ONE-E-Limited_CZ_190x134_Zpravodaj.indd   1 11.08.21   8:59

Kompletní služby v oblasti pohřebnictví, 
smuteční vazba a kamenické práce.

Kancelář Benátky nad Jizerou:
Pražská 68

pondělí až pátek 8 - 16 hodin
sjednání i mimo pracovní dobu

na tel: 725 460 020

nonstop služba 725 460 020
www.pubenes.cz

PUBENES.BNJ@seznam.cz
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NATANKUJTE  
ZADARMO

Po celé září vyhrávejte v našem  
vysílání poukázky na pohonné hmoty  
v hodnotě 1 000 Kč!

s Českým rozhlasem Region

H o K E j
„A“ družstvo

V  rámci přípravy na  novou mistrovskou sezonu 2021-2022 sehrálo 
benátecké „A“ družstvo deset zápasů, ve  kterých známá a  osvědčená 
trojice trenérů (Jiruš, Nečas, Stejskal) hledala pro všechny to nejvíce 
vyhovující a  optimální. S  hodnocením a  podrobnějším komentářem 
jednotlivých zápasů se fanoušci a příznivci mohli seznámit na hokejo-
vých webových stránkách www.hokejbenatky.cz, kde se kromě toho 
mohli dočíst i  různé aktuality a  informace o  jednotlivých hráčích. My 
vám níže přinášíme celkovou výsledkovou tabulku odehraných příprav-
ných zápasů a střelce branek: 

HC Stadion Vrchlabí - HC Benátky 1 : 3 Jansa, Čederle, Klapka
HC Benátky – HC Baník Sokolov    1 : 2 sn Jiruš
Hokej Ústí nad Labem - HC Benátky 2 : 1 Dlouhý
SC Kolín - HC Benátky  5 : 1 Jansa
HC Benátky – HC Stadion Litoměřice  5 : 3 Klapka 2, Bukač, Cikhart, Jansa
Salzburg - HC Benátky 4 : 5 Wiencek 2, Aubrecht, Jiruš, Jansa
Salzburg - HC Benátky 1 : 4 Aubrecht, Čederle, Jiruš, Žůrek
HC Benátky – HC Stadion Vrchlabí 5 : 6 sn Klapka 2, Dlouhý, Bukač, Jiruš
HC Benátky – Hokej Ústí nad Labem  7 : 1 Čermák, Žůrek, Wiencek, Jiruš 2, Kunst, Jansa
HC Stadion Litoměřice - HC Benátky 1 : 2 Dlouhý, Čermák

Základní část letošního soutěžního ročníku čítá celkem 51 hracích kol. 
K úvodnímu zápasu sezony si mužstvo Benátek zajede v sobotu 11. září 
do Vrchlabí a následně ve středu 15. září se poprvé představí svým pří-
znivcům na domácím ledě proti týmu z Litoměřic. V září se ještě může-
te těšit na zápasy s mužstvy z Třebíče a Prostějova, zajíždět bude naše 
družstvo na Slavii Praha a do Sokolova.
A protože se datum prvního mistráku rychle blíží, přinášíme všem těm, 
kteří hokej nejraději sledují přímo z ochozů místního zimního stadionu, 
několik potřebných informací.
Je důležité, aby všichni návštěvníci Zimního stadionu sledovali www 
stránky Správy sportovních zařízení (www.sszbenatky.cz), kde najdou 

aktuální platná epidemiologická opatření. Upozorňujeme, že před Zim-
ní stadion se nedá dojet autem, parkoviště pro auta je v ulici Letní stadi-
on, kde je dostatek parkovacích míst pro všechny návštěvníky.
Trošku nám ta vládní opatření v poslední době komplikují život, že? Ale 
na to jsme si už asi zvykli. Na závěr bychom ještě chtěli požádat všechny 
ty, kteří náš zimní stadion navštíví, aby se aktuálně platnými nařízení-
mi řídili a dodržovali je a zbytečně nekomplikovali pořadatelům jejich 
práci. Předem všem děkujeme a přejeme mnoho spokojenosti s hrou, 
předváděnou všemi domácími celky a  co nejvíce radosti z  vítězných 
zápasů!!! 

H. Sloupová
Přípravná utkání mládeže v srpnu

Hokejová mládež je v  plném zápřahu a  hraje velké množství přátel-
ských utkání. 

U20 
 30. 7. Benátky - Ústí 3:6 (góly: Drbout, Musil, Kusý) 
 2. 8. Kolín - Benátky 5:4sn (Müller 2x, Husák J., Toman K.) 
 4. 8. Benátky - Kobra Praha 3:4sn (Kusý, Toman K., Musil) 
 6. 8. Benátky - Litoměřice 6:5sn (Hejňák 2x, Toman K., Husák, Musil) 
 8. 8. Benátky - Hvězda Praha 5:3 (Kusý, Dostál, Vorel, Husák, Hejňák) 
 10. 8. Kralupy - Benátky 4:5sn (Kusý 2x, Hejňák, Drbout) 
 11. 8. Benátky - Letňany 4:1 (Kredba, Toman A., Toman K., Musil) 
 15. 8. Benátky - Kolín 3:2 (Toman K., Kusý, Vorel) 
 18. 8. Letňany - Benátky 3:4sn (Husák, Müller, Toman) 
 19. 8.  Chrudim - Benátky 3:2 (Hejňák, Vorel) 

U17 
 30. 7. Benátky - Ústí 1:8 (Zbejval) 
 1. 8. Neratovice - Benátky 4:4 (Goc 2x, Douša, Zumr) 
 7. 8. Weisswasser - Benátky 8:2 (Zbudil 2x) 
 8. 8. Weisswasser - Benátky 5:4 ( Hofman 2x, Goc, Toman A.) 
 14. 8. Benátky - Weisswasser 6:4 (Goc, Zbudil, Douša, Kuna, Daněk, Salač) 
 15. 8. Benátky - Weisswasser 3:5 (Daněk, Zbudil, Dostál) 
 23. 8. Benátky - Neratovice 5:3 (Douša 3x, Janoš 2x) 
 24. 8. Benátky - Neratovice 3:6 (Zbejval, Douša, Janoš) 

U15 
 31. 7. Benátky - Weisswasser 6:10 
 1. 8. Benátky - Weisswasser 4:3 
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 14. 8. Weisswasser - Benátky 5:4sn (Ševčenko, Gejer, Dvorský, Šlambor) 
 15. 8. Weisswasser - Benátky 5:3 (Konopka, Gejer, Kalita) 
 21. 8. Benátky - Hvězda Praha 3:11 (Matějovský, Dostál) 

U13:
 21. 8. Benátky - Hvězda Praha 7:4 (Blecha 4x, Baja 2x, Datel) 

U11: 
20. 8. Benátky - Smíchov 11:18 (Tomášek 3x, Jindra 3x, Bartoň 2x, Koťát-
ko, Hanušová, Pavlík); 21. 8. Turnaj v Kralupech - 3. místo; Benátky - Smí-
chov 2:1 ( Bartoň, Tomášek; Kladno - Benátky 8:2 (Kratochvíl, Jindra); 
Kralupy - Benátky 5:2 (Jindra 2x) 

U9 
Turnaj v  Letňanech 5. místo; Benátky - Letňany 7:4; Sparta - Benátky 
11:11; Benátky : Pardubice 13:13; Plzeň : Benátky 13:12; Benátky : Hra-
dec Králové 11:6 

  U9 na výborně obsazeném turnaji v Letňanech, kde hráli skvěle

„B” 
7. 8. Benátky - Luisitzer 6:3 (Junek 2x, Hošek, Karli, Mocek, Donini);
8. 8. Benátky - Lausitzer Füchse (Weisswasser) 8:5 ( Švach 2x, Macura 2x, 
Douša 2x, Hošek, Horáček);
20. 8. Benátky - Hvězda Praha 1:4 (Hošek) 

Další domácí zápasy, které se odehrají v září: 
„B”: 

12. 9. - 14:15 hod. Benátky - Letňany
18. 9. - 17:00 hod. Benátky - Hvězda Kladno 

U20 
11. 9. - 10:00 hod. Benátky - PZ Kladno; 19. 9. - 10:00 hod. Benátky - Po-
děbrady; 26. 9. - 10:30 hod. Benátky - Nový Bydžov 

U17 
4. 9. - 10:00 hod. Benátky - Poděbrady; 19. 9. - 16:30 hod. Benátky - Frý-
dlant; 28. 9. - 16:00 hod. Benátky - Liberec “B” 

U15
18. 9. - 13:15 hod. Benátky - Slaný; 25. 9. - 15:30 Benátky - Neratovice 

U13 
18. 9. - 11:15 Benátky - Slaný; 25. 9. - 13:30 hod. Benátky - Neratovice 

U11 
12. 9. - 10:00 hod. Benátky - Kutná Hora 

 Ročník 2011a 2012 na turnaji v Kralupech nad Vltavou obsadil 3. místo

Benátecká hokejová škola
Máme za sebou další ročník B. H. Š., který byl opět velmi úspěšný. Tento-
krát místo dvou turnusů byl pouze jeden a bylo na něm 60 dětí. Největší 
zastoupení bylo samozřejmě z Benátek, ale byly zde děti i z Mladé Bole-
slavi. Shodli jsme se, že tento ročník byl velmi povedený a velice dobře 
zvládnutý, jak od dětí, tak od trenérů a od všech, co se na tom nějakým 
způsobem podíleli. 
Opět, stejně jako v minulých letech, tak i v letošním ročníku navštívil naši 
B. H. Š. nejlepší odchovanec benáteckého hokeje a hráč NHL Radim Šimek. 

Václav Haspeklo

 Společná fotografie z autogramiády Radima Šimka

  Jedna skupina po vyfasování bílých triček s číslem 51 a Šimkem na zádech 

  Společná fotka jedné ze skupin z ledu

  Odpočinek musí být
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Fotografie na této dvoustraně: archiv HC Benátky nad Jizerou, archiv SK Benátky nad Jizerou

  Trocha blbnutí v bazénu

K o P A N Á
srpnová utkání benáteckého fotbalového klubu

„A“ tým
1. 8. 2021, 1. kolo, SK Benátky nad Jizerou – MFK Trutnov 4:0 (2:0)
Brank y : 20. Slicho, 30. Zoubek, 49. Macek, 81. Košek
Od doby, kdy benátečtí fotbalisté naposledy nastoupili do mistrovského 
zápasu, uběhlo už téměř deset měsíců. V neděli 1. srpna svěřenci trenérů 
Truksy a Jakubce odstartovali nový soutěžní ročník Fortuna Divize C, když 
hostili tradičního účastníka této skupiny – MFK Trutnov. Mladý hostující ce-
lek u Jizery po celé utkání tahal za kratší konec pomyslného provazu, neboť 
Benátky si podmanily hru, často ohrožovaly branku soupeře a z tlaku vy-
produkovaly také čtyři branky. V první půli otevřel skóre Slicho, aby o deset 
minut později Zoubek zvýšil na rozdíl dvou tref. Stejným počtem gólů zatí-
žili domácí konto brankáře Hofírka také ve druhé půli, kdy Macek s Koškem 
dali konečnou podobu zasloužené vysoké výhře Benátek. „Pro nás se jed-
nalo o výborný vstup do sezony. Jednoznačné vítězství 4:0 je zasloužené,“ 
dmul se po zápase pýchou domácí trenér Radim Truksa. Toho může mrzet 
jen zranění Jana Bočka, které bude dlouhodobějšího rázu.
7. 8. 2021, 2. kolo, FK Letohrad – SK Benátky nad Jizerou 2:1 (0:0)
Brank y : 80. Kabourek, 87. Nágl – 50. Jimmy
Ztráta bodů. Benátečtí fotbalisté se z dalekého Letohradu vrátili s prázd-
nou. Přitom zápas neměli vůbec špatně rozehraný. Po  bláznivém bez-
brankovém prvním poločase, kde se šance střídaly na  obou stranách, 
poslal hosty do vedení brzy po přestávce Jimmy. Benátečtí byli lepším 
týmem a nic nenasvědčovalo tomu, že by měli o body přijít. Letohradští 
přesto z jediných dvou zakončení druhé půle dvakrát v závěrečné dese-
timinutovce skórovali a na jejich straně propukla ohromná nefalšovaná 
radost. „Když to řeknu slušně, jsem hrozně naštvaný. Dnes jsme tu regu-
lérně odevzdali body. Nebodovat v podobném utkání, navíc ho i prohrát, 
na venkovním hřišti, je z naší strany trestuhodné,“ zlobil se bezprostředně 
po zápase v dalekém Letohradě hlavní trenér Truksa.
15. 8. 2021, 3. kolo, SK Benátky nad Jizerou – FK Čáslav 2:0 (1:0)
Brank y : 29. Jimmy, 83. Mansfeld
S touhou odčinit zaváhání na letohradském trávníku nastupovali benátečtí 
fotbalisté k derby utkání proti středočeskému rivalovi z Čáslavi. Úkol splni-
li, před svými diváky porazili svého soupeře 2:0, když obě branky rozdělili 
do  obou poločasů. Přesto mohli hosté ještě zdramatizovat závěr zápasu, 
Petrů ale neproměnil pokutový kop, když nechal vyniknout zkušeného 
brankáře Straku. „Získali jsme důležité tři body, avšak náš výkon jsme si 
představovali výrazně jinak,“ nehýřil spokojeností benátecký trenér Truksa, 
který jedním dechem dodal: „Z naší strany to tak fotbalové nebylo, avšak 
zvítězili jsme.“ 
21. 8. 2021, 4. kolo, SK Kosmonosy – SK Benátky nad Jizerou 1:3 (0:3)
Brank y : 71. Kubelka – 10. Macek, 27. Glöckner, 40. Jimmy
Fotbalové derby se vším všudy. Čtyři pěkné branky, emoce, pěkná divácká 
návštěva i další nádherné fotbalové akce. Tohle všechno přinesl souboj be-
náteckých fotbalistů v nedalekých Kosmonosech. Hosté jednoznačně opa-
novali první poločas, ve kterém svému nevýraznému sokovi nasázeli tři góly 
a ve všech aspektech byli lepším týmem. „Oproti minulým utkáním jsme 
trošku změnili rozestavení. Mysleli jsme si, že to na Kosmonosy bude pla-
tit, nakonec se to potvrdilo. V prvním poločase jsme měli pět šancí, z nichž 
jsme tři proměnili,“ usmíval se po zápase benátecký trenér Truksa. Domácí 
po prostřídání o poločasové pauze vyrovnali hru, vypracovali si několik pří-
ležitostí, dokázali snížit a udělat tak závěr tohoto duelu zajímavým. Nutno 
však konstatovat, že konečná výhra 3:1 je pro hosty zcela zasloužená. „Dvě 
šance jsme přežili, z té třetí jsme už inkasovali. Závěr jsme ale dohráli tak, jak 
jsme potřebovali,“ doplnil benátecký hlavní trenér.
29. 8. 2021, 5. kolo, SK Benátky nad Jizerou – FC Hlinsko 1:1 (1:0)
Brank a: 27. Bodlák – 60. Kysela (vlastní)

Po dvou letech a třech měsících ztratili benátečtí fotbalisté před svými 
vlastními příznivci body. I když byli v utkání proti Hlinsku střelecky aktiv-
nějším týmem, východočeskému soupeři stačila jediná střela, která mířila 
mezi tyče, aby si z Benátek nad Jizerou odvezl velmi cenný bod. Po první 
půli domácí hráči po zásluze vedli po brance Bodláka. Ve druhém polo-
čase začali taktéž hosté vystrkávat růžky a několikrát zahrozili, byť Straka 
nemusel zasahovat. Po hodině hry bylo vyrovnáno po nešťastné teči do-
mácího Kysely. Jelikož v závěru domácí nevyužili dva trestné kopy z ide-
ální vzdálenosti, body se v Benátkách tentokrát dělily. Ztráta dvou bodů 
mrzela i benáteckého hlavního trenéra Radima Truksu: „Konečný výsle-
dek není takový, jaký bychom si představovali. Chtěli jsme udržet domácí 
vítěznou vlnu. Opět se nám opakoval diametrálně odlišný výkon v první 
a druhé půli. Z celkového pohledu si myslím, že remíza je asi zasloužená.“ 
Domácí zápasy benáteckého „A“ týmu v září:
12. 9. 2021, 16:00 hodin, SK Benátky nad Jizerou – SK Sparta Kolín
19. 9. 2021, 15:30 hodin, SK Benátky nad Jizerou – TJ Dvůr Králové

„B“ tým
15. 8. 2021, 1. kolo, Dolnobousovský SK „B“ – SK Benátky nad Jizerou„B“ 
0:5 (0:0). Brank y : Plichta 3, Došlý, Tott
22. 8. 2021, 2. kolo, SK Benátky nad Jizerou „B“ – SK Akuma Mladá Bole-
slav 1:1 (1:1). Brank a Benátek: Košek
28. 8. 2021, 3. kolo, SK Bělá pod Bezdězem – SK Benátky nad Jizerou„B“ 4:0 (1:0)
Domácí zápasy benáteckého „B“ týmu v září:
5. 9. 2021, SK Benátky nad Jizerou „B“ – TJ Sokol Březno 4:0 (1:0). Bran-
k y : Košek 2x, Plichta, Outěřický
26. 9. 2021, SK Benátky nad Jizerou „B“ – FK Krnsko

NAšEl jsEM TU PARTU, KTERÁ MI NENí VŮBEC CIZí A TAKÉ 
KlADNÝ PŘísTUP TRENÉRŮ I VEDENí MUŽsTVA, ŘíKÁ NoVÁ 

PosIlA RADEK KoPA
Stal se jednou z letních posil, která by měla zlepšit defenzivní činnost bená-
teckého divizního A mužstva. Hned se také zařadil k ústředním postavám 
týmu trenéra Truksy. Čtyřiadvacetiletý obránce Radek Kopa je ošlehaný 
třetiligovými boji z barev mladoboleslavské rezervy, za niž sehrál 20 mis-
trovských zápasů a třikrát skóroval.

  Radek Kopa (vlevo)

Po Lukáši Glöcknerovi se stal Ra-
dek Kopa druhou posilou 
do obranných řad, které před se-
zonou sehnali představitelé be-
náteckého klubu z  organizace 
prvoligové Mladé Boleslavi. 
Glöckner již v Benátkách nad Ji-
zerou v minulosti působil, Kopa 
byl úplným nováčkem. Nemuse-
lo tomu tak být. „Už v minulých 
letech jsem byl v kontaktu s be-
náteckým vedením, ale nakonec 
z domluvy sešlo. Plácli jsme si až 
tento rok,“ říká úvodem urostlý 
obránce, který ale může hrát 

také v záloze, jako se tomu stalo v derby na kosmonoském trávníku. Vzápě-
tí vysvětluje, proč se rozhodl změnit dres.  „V mladoboleslavském rezervním 
týmu jsem strávil několik let, rozhodl jsem se tak pro novou fotbalovou zku-
šenost,“ doplňuje.
V Benátkách nad Jizerou je několik fotbalistů, kteří prošli mládeží v Mladé 
Boleslavi a také již v minulosti byli Kopovými spoluhráči. „S některými kluky 
jsem již dříve hrál. Nešel jsem tak úplně do neznáma,“ říká a kvituje podmín-
ky, které na něho v Benátkách nad Jizerou čekaly. „Našel jsem tu partu, která 
mi není vůbec cizí a také kladný přístup trenérů i vedení klubu.“  V jeho roz-
hodování nehrálo žádnou roli, že se posunul o jednu soutěž níže, tedy z ČFL 
do divize. „I divize má svoji kvalitu, stále si však zvykám,“ přikyvuje.
I díky jeho výkonům je benátecké A mužstvo momentálně na druhé příčce 
divizní tabulky za suverénním Vysokým Mýtem. „Druhé místo není špatné, 
ale ještě není konec a já věřím, že to dotáhneme na první příčku,“ vyslovuje 
své přání Kopa, který zároveň zmiňuje, co je potřeba zlepšit, aby se Benátky 
udržely mezi nejlepšími divizními týmy. „Musíme zapracovat na druhých 
poločasech, protože se nám v nich tolik nedaří. Zato první půle jsou relativ-
ně dle našich představ. Hrajeme v nich to, co bychom chtěli.“ 
V zatím posledním zápase hostily Benátky před svými fanoušky Hlinsko 
a také v tomto utkání byl první poločas lepší toho druhého. V něm se 
domácí dostali do vedení, soupeř vyrovnal po hodině hry po smolném 
vlastním gólu. „V úvodu jsme trošku zaspali, poté jsme ale zlepšili kom-
binaci a vytvořili si několik brankových příležitostí. Jedna se nám také 
podařila proměnit. Ve druhém poločase se nám kombinace tolik neda-
řila a soupeř toho využil. Bohužel, v závěrečném tlaku se nám nepodaři-
lo skórovat,“ litoval ztráty dvou bodů závěrem benátecký obránce. 

Ondřej Nejedlo
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B A D M I N T o N
Kondiční soustředění mládeže

Ve  dnech 4. - 8. 8. 2021 proběhlo kondiční soustředění mládeže 
ve sportovním areálu Ráj v Srbsku. Čtrnáctka hráčů pod vedením 
trenérů Petra Martince, Jaroslava Fröhlicha a  Marka Lahody, zde 
během pěti dnů nabírala kondici na  druhou polovinu sezony, 
která začíná prvními turnaji již na  začátku září. Mladí benátečtí 
badmintonisté využívali hojné možnosti cyklotras, které nabízí 
Český ráj, dále pak běžecké trasy v místních lesích, sportovní halu 
a badmintonový kurt přímo v areálu. Regenerace všech hráčů pak 
byla zajištěna v krásném  bazénu. Po všech stránkách lze hodno-
tit soustředění jako povedené a dalo dobrý základ přípravy hráčů 
na podzimní část sezony. V posledních třech týdnech bude již pří-
prava probíhat v prostorách domovského CR Project badmintono-
vého centra.

 Účastníci kondičního soustředění

hLEDáME NOVÉ TALENTY
Badmintonový klub 1973 Benátky n. J., mistr ČR družstev a jeden 

z nejlepších evropských klubů, pořádá nábor dětí ve věku 7 - 9 let.
BK 1973 Benátky n. J. je Středočeským sportovním centrem mládeže 
a zároveň sportovním střediskem  přípravy Českého badmintonové-

ho svazu  a partnerem projektu
Pojď hrát badminton.

Juniorští hráči našeho klubu získali medaile na Mistrovstvích ČR 
kategorií U11, U13, U17 a U19. Zúčastnili se mnoha mezinárodních 

turnajů, Mistrovství Evropy juniorů i Mistrovství Světa juniorů. 
Benátecký klub patří dlouhodobě mezi nejlépe s mládeží pracující 

české kluby.
Na děti čeká příjemné prostředí CR Project badmintonového centra 
v Benátkách nad Jizerou, kvalifikovaní trenéři a hlavně parta kama-

rádů, kteří mají rádi BADMINTON.

Čtvrtfinalista All England open posílí Benátky

 Mikkel Mikkelsen

Posilou extraligového týmu 
před nadcházející sezonou je 
devětadvacetiletý dánský re-
prezentant Mikkel Mikkelsen. 
Velmi zkušený dánský deblo-
vý specialista, který má 
na  svém kontě mnoho mezi-
národních úspěchů. V  roce 
2021 dokázal na  turnaji All 
England Open v mixu dojít až 
do  čtvrtfinále. V  současné 
době je na  103. místě světo-
vého žebříčku ve  čtyřhře 
a  na  67. místě ve  smíšené 
čtyřhře.

Karolína Kalkušová si přivezla z Německa  
bronzovou medaili

V  německém městě Bergisch Gladbach-Refrath se ve  dnech 20.-22. 8. 
2021 konal mezinárodní turnaj kategorie U15 BABOLAT Refrath Cup, kte-
rého se zúčastnila i trojice benáteckých badmintonistů - Karolína Kalku-
šová, Petr Martinec a Václav Simon. Karolína Kalkušová obsadila ve dvou-

hře 3. místo, když podlehla v semifinále pozdější vítězce Francouzce Lasis 
1:2 na sety, ve smíšené čtyřhře poté Karolína Kalkušová s Václavem Simo-
nem obsadila 5.- 8. místo. Václav Simon obsadil ve dvouhře 5.-8. místo, 
ve čtyřhře s Petrem Martincem 9.-16. místo a Petr Martinec jako jeden 
z nejmladších účastníků turnaje skončil ve dvouhře již ve skupině.

Dvojnásobný účastník olympijských her zpět v Benátkách

 Edwin na trati

Celý srpen se v  benáteckém 
badmintonovém klubu bude 
připravovat dvojnásobný 
účastník Olympijských her 
v  Pekingu a  Londýně Edwin 
Ekiring. Sedmatřicetiletý Ugan-
ďan, který je mnohonásobným 
mistrem Afriky, přijal pozvání 
prezidenta klubu Petra Martin-
ce a opět po roce dorazil do be-
náteckého klubu. Kromě své 
přípravy bude pomáhat i s tré-
ninky benátecké mládeže.

Tj  s o K o l  B E N ÁT K Y  N A D  j I Z E R o U

Sokol Benátky pořádá 20. září od 17:00 hodin v sokolovně 
přednášku paní jarmily Majestové o vyvážené stravě pro seniory. 
Upozornění! Nejde o diety, budeme mluvit a diskutovat o stravě, co 

svědčí našemu tělu po padesátce. 
Její motto: 

Nebudu vám nabízet zázračné produkty nebo šablony jídelníčků. 
Ke každému klientovi přistupuji individuálně a empaticky.

Srdečné pozvání pro naše členy z řad seniorů a všechny cvičitelé.
S pozdravem J. Lhoťan st.

Benátečtí sokolové jsou už v tělocvičně
Polovina srpna je tady, konec prázdnin se blíží a v sokolovně se pomalu 
začíná cvičit. Část gymnastek s trenérkou Kamilou jsou na trénincích bez 
přestávky, ale již se sešli senioři a seniorky ke společnému cvičení. Letos 
o něco dříve, abychom si mohli připravit i následné cvičení pomocí sledo-
vání cvičitele u video přenosu. V  době případného přerušení cvičení je nut-
né se naučit sledovat svoji oblíbenou hodinu z domova pomocí telefonů, 
nebo na kanálu You Tube, kde budou hodiny předtočeny. Nesmíme dopus-
tit další přestávky a odloučení od pohybu a toto je zřejmě jediné řešení.  
Obdobné cvičení bude připraveno i pro starší muže v hodině Pilates. Když 
jsme u pondělků tak se musíme zmínit i o smíšeném cvičení Pilates, které 
následuje po seniorech s cvičitelkou a lektorkou ses. Hasoňovou. 

V polovině srpna napsali: Markéta, Jirka a Daniel

Rozvrh cvičebních hodin od 1. 9. – 20. 12. 2021
Pondělí
 11:00 - 15:00 ZŠ
 15:00 – 16:00 ZŠ atletika - ses. Cyrany
 16:30 -  18:00 Rodiče a děti ses. Borecká, ses. Tichá
 18:00 – 19:00 Zdravotní a kondiční cvičení muži a ženy  br. Lhoťan st., 

ses. Vraná
 19:00 – 20:00 Rehabe - pronajatá uzavřená hodina ses. Hasoňová
 20:00 - 21:00 Pilates ses. Hasoňová
Úterý
 11:45 – 15:25 ZŠ (pronájem)
 14:15 – 16:00 Všestrannost  ses. Cyrany, 

ses. Jermářová
 16:30 -  18:00 cvičení pro těhulky ses. Hasoňová
 18:00 – 20:00 Taekwondo    tělocvična č.1.  br. Holan, Ružička Jan 

a Ondřej
 19:00 – 20:00 Kondiční cvičení mužů  těl. č. 2 a 3. br. Lhoťan st.
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Středa
 11:00 – 15:00 ZŠ
 14:30 – 17:30 dosud neobsazeno
 17:30 – 19:00 Vodní slalom (1. 11.-30. 3.)  p. Abraham od listo-

padu
 18:30 - 19:30 Jóga tělocvična č. 3. 
 19:00 – 20:00 Rehabilitační cvičení ženy těl. č.1. ses. Rysková
Čtvrtek
 8:00 –   9:00
 11:00 – 15:00 ZŠ (pronájem)
 14:15 – 16:00 Všestrannost ses. Cyrany, Víznerová
 16:00 – 17:00 Mladší žactvo základní TV  ses. Víznerová,  

ses. Lukešová
 17:00 – 19:00 Taekwondo  br. Holan, 

J+O Ružička
 19:00 – 20:00 Fit Dance ses. Mikulášová
 20:00 – 21:00 Zdravotní cvičení - muži br. Veselý
Pátek
 11:00 – 15:00 ZŠ 
 14:30 – 16:00 Gymnastika  a teamgym  ses. Cyrany,  

ses. Jermářová
 16:30 – 17:30 Florbal přípravka  br. Beneš, 

br. Lorenc
 17:30 – 18:30 Florbal mladší žactvo br. Beneš
 18:30 – 19:30 Florbal žáci, dorost br. Martínek
 19:30 – 20:30 Intervalový trénink ses. Vaňková
Neděle
 18:00 – 19:30 Jóga gymnastický sál
Lukostřelba br. Rudolf Krabs, Jan Ullman
Neděle sál  lukostřelba odpoledne 16:30 – 21:00
Dle možností výjezdy cykloturistického oddílu ses. Eichlerová

V o D N í  s l A l o M
Vodácké závody v Benátkách 

V Benátkách jsme netradičně organizovali dvoje velké závody, jedny 
na  přelomu července a  srpna, a  druhé v  obvyklém termínu v  půlce 
srpna. 
Vodní slalom, stejně jako všechna sportovní odvětví, se potýkal s  velkým 
soutěžním výpadkem. Proto jakmile to šlo, začalo se závodit. Benátečtí vodá-
ci počítali se svým tradičním závodem O štít města Benátek a O cenu Tyrolitu. 
Ale aby se stihla odjet téměř celá serie závodů Českého poháru žáků, byli 
jsme požádáni o pomoc a na poslední chvíli jsme tuto soutěž uspořádali. 
Do Benátek se tak v půlce prázdnin sjeli žáci z celé republiky, aby zde sbírali body 
do celkového poháru žáků. V sobotu dětem vyšlo počasí, pak už jen pršelo, ale 
hladina Jizery naštěstí zůstala neměnná, takže závod proběhl bez problémů. 
V půlce srpna jsme pořádali náš tradiční závod O štít města Benátek, byl 
to už 52. ročník, během kterého se v sobotu odjelo Mistrovství repub-
liky veteránů. V  neděli program pokračoval závodem O  cenu Tyrolitu 
a Českého poháru veteránů. Tím, jak se celé jaro nezávodilo, jsme měli 
na startu rekordní počet (přes 430) závodníků. Tady nám vyšlo počasí 
celý víkend. Myslím, že si to užili úplně všichni.

 1. místo celkově C2M Tomáš Abraham st.

Velký dík patří všem sponzorům za podporu (Tyrolit, ZPŠ, Dřevoobchod 
Doležal, Město Benátky nad Jizerou, Unismini, DZD Dražice). Děkujeme 
panu starostovi za návštěvu a za cenné odměny pro závodníky, které 
přinesl s sebou. Hlavně musíme poděkovat všem, kteří se podíleli na or-
ganizaci závodů, letos to bylo opravdu hodně náročné a samozřejmě 
všem, kteří k nám přijeli závodit a fandit.
Výsledky 52. ročníku závodu o štít města Benátek a MČR veteránů:
K1M – 1. Tsvetkov (Russia), 2. Lukáš Veverka, 5. Tomáš Abraham ml., 

18.   (5. DS) Matěj Sahula, 42. Dominik Stránský, 53. Daniel Stránský, 55. 
(5. V) Tomáš Abraham st., 63. (11. ŽS) Šimon Svoboda, 109. (25. ŽS) Voj-
těch Slušný, 144. (20. DM) Ondřej Kutílek, 181. (42. ŽM) Lukáš Kofroň 
(všichni Benátky)
K1Ž – 1. Olga Samková (Třebechovice), 5. Zuzana Kofroňová, 19. (1. V) 
Irena Pavelková (USK Praha), 22. Anna Dandová, 35. (3. V) Petra Plavjani-
ková, 38. (5. VM) Michala Nováčková, 50. (6. VM) Petra Bašková, 69. Vik-
torie Doležalová (všechny Benátky)
C2 – 1. Záruba – Vorel (Dvůr Králové/Pardubice), 3. Abraham – Abra-
ham, 6. Stránský –  Veverka (všichni Benátky)
C2X – 1. Kašparová – Jindrák (Sláv. HK, Technika Praha), 10. Kofroňová 
– Sahula (Benátky)
C1M – Matyáš Drábek (KVS HK), Ondřej Kutílek (Benátky)
C1Ž – Andrea Motlová (KVS HK)

  

 1. místo Irena Pavelková, 3. místo Petra Plavjaniková
 1. místo celkově K1M Lukáš Veverka

 1. místo celkově K1Ž Zuzana Kofroňová

T E N I s o V Ý  K l U B
Tenis v Benátkách nad jizerou

Mistrovských utkání družstev se naši hráči účastnili ve všech věkových 
kategoriích. Soutěže družstev byly zkráceny na tři kola. V těchto neleh-
kých podmínkách bylo velmi těžké uspět, ale naši tenisté výborně ob-
stáli. Dospělí „A“, kteří hrají krajskou soutěž I. třídy, prohráli až ve finále, 
dospělí „B“ v nižší soutěži IV. třídy skončili na 4. místě.
V  mládežnických kategoriích dokázali dorostenci svoji soutěž vyhrát 
a postoupit do I. třídy krajské soutěže. Ve finálovém boji porazili doros-
tence z Poděbrad. Starší žáci si též vedli velmi dobře a prohráli až ve fi-
nálovém utkání s týmem z Houštky. Mladší žáci „A“ i „B“ obsadili celkové 
5. – 8. místo. V soutěžích družstev jsme měli i ty nejmladší „baby tenisty“.
Nezaháleli ani rekreační hráči. Tradičně zahájili letní tenisovou sezonu 
turnajem „CINDA + TRUHLA CUP“, který byl nejen o tenise, ale hlavně 
o  přátelství a  dobré náladě. V  prvním srpnovém týdnu se uskutečnil 
„SEX OPEN“. Závěrečný rozlučkový turnaj letošní letní sezony proběhne 
první říjnový víkend.
Během letních měsíců bylo v  tenisovém klubu rušno. Uskutečnily se 
dvě tenisové školičky a soustředění juniorů. Téměř každý víkend pořá-
dal benátecký tenisový klub turnaje postupně ve všech věkových ka-
tegoriích, kterých se účastnili i naši hráči a vedli si výborně. Jsme rádi, 
že se můžeme pochlubit širokou tenisovou základnou a budeme potě-
šeni, pokud se bude rozrůstat. Na tenisové dvorce mají dveře otevřené 
všechny věkové kategorie.

Výbor TK Benátky n. J.
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 Družstvo dospělých A

 Cinda Cup 2021

 Tenisová školička

 Vítězné družstvo dorostu

V o l E j B A l
1. liga - muži

1. část soutěže – skupina B
1. TJ ČZU Praha
2. VK Benátky nad Jizerou
3. TJ Lokomotiva Česká Lípa
4. VK Dukla Liberec B
5. TJ Slavia Hradec Králové

1. k o l o
pátek 15. 10. 2021, 18:00 hod. VK Benátky nad Jizerou – TJ Lokomotiva 
Česká Lípa

2. k o l o
sobota 16. 10. 2021, 17:00 hod. VK Benátky nad Jizerou – TJ Slavia Hra-
dec Králové 

3. k o l o
pátek 22. 10. 2021, 19:00 hod. VK Dukla Liberec B – VK Benátky nad Jizerou

4. k o l o
sobota 23. 10. 2021, 17:00 hod. TJ ČZU Praha – VK Benátky nad Jizerou

7. k o l o
pátek 12. 11. 2021,18:00 hod. TJ Slavia Hradec Králové – VK Benátky nad 
Jizerou

8. k o l o
sobota 13. 11. 2021, 17:00 hod. TJ Lokomotiva Česká Lípa – VK Benátky 
nad Jizerou

9. k o l o
pátek 19. 11. 2021, 18:00 hod. VK Benátky nad Jizerou – TJ ČZU Praha

10. k o l o
sobota 20. 11. 2021, 17:00 hod. VK Benátky nad Jizerou – VK Dukla Li-
berec B

Zdroj: webové stránky cvf.cz
soustředění kadetů a juniorů

Od 16. 8. do 20. 8. 2021 jsme vyrazili na soustředění do Rokytnice n. J. 
Junioři spolu s kadety tvrdě dřeli. Běh a posilování jsme doplnili ven-
kovním i  halovým volejbalem. Doufáme, že se nám tento týden vrátí 
v sezoně v podobě dobrých výsledků.

Aleš Dittrich

 Kadeti a junioři na soustředění v Rokytnici nad Jizerou

 Trénink kadetů a juniorů v posilovně

soustředění mladších žákyň v Benátkách nad jizerou
V týdnu od 16. 8. probíhalo v Benátkách n. J. na Letním stadionu sou-
středění mladších žákyň. Holky trénovaly třikrát denně. Ráno je čekalo 
posilování v podobě kruhových tréninků a volejbalového drilu, odpo-
ledne herní cvičení a večer hra. Žákyně spaly ve stanech přímo na stadi-
onu a o stravu se nám postarala restaurace Adelante, kde nejen holkám 
velmi chutnalo. 
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V pátek jsme soustředění zakončily přátelským utkáním s mladšími žáky-
němi z Lysé nad Labem. Holky toho po soustředění měly plné zuby, ale 
na přátelák se velmi těšily. Zmobilizovaly všechny své síly a již v novém po-
stavení a s novými prvky předvedly jaké jsou skvělé bojovnice a jak se umí 
bavit volejbalem. V pětisetové bitvě naše žákyně podlehly soupeřkám 2:3 
na sety, ale i přes konečnou prohru si holky zaslouží velikou pochvalu. 

Barbora Doušová

 Mladší žákyně po přátelském utkání s Lysou nad Labem

 Trénink mladších žákyň

soustředění kadetek a juniorek
Předposlední týden v  srpnu tradičně začala příprava na  nadcházející 
sezonu, a to v podobě soustředění, které proběhlo v městské hale, ale 
i na letním stadionu. Naše holky zamakaly a doufáme, že se jim jejich 
dřina vyplatí. 
Kadetky se představí na domácí antuce již 4. 9. od 9 hodin u příležitosti 
oslav 90 let benáteckého volejbalu. 

Anička Veverková

 Společné foto kadetek a juniorek na soustředění v Benátkách nad Jizerou

Volejbal na vodě
Letos se konal již pátý ročník Volejbalu na vodě. Akce už má své věrné 
účastníky, ale každý rok i spousty nových členů. Letos se na 14 plavi-
dlech zúčastnilo našeho zahájení sezony 38 účastníků. Trasa je ověřená, 
takže se nemění. Z Malé Skály do Dolánek jezdíme na lodích a zpět se 
vracíme na  koloběžkách, vynechat nemůžeme samozřejmě vydatný 
oběd na Zrcadlové koze. Co by to bylo za akci na vodě, kdyby se nikdo 
nekoupal? Letos se díky počasí do vody lidem moc nechtělo, ale i tak 
se našel jeden dobrovolník z řad tatínků, který zachránil svou posádku 
vystoupením z lodi na jezu. Mladší žákyně si jely „svoji ligu“ a jejich loď 
se za chvíli změnila v botanickou zahradu. Věříme, že si všichni účastníci 
akci užili a těšíme se na další ročník. Kdo se k nám přidá příští rok?
Akce se povedla, sezonu prohlašujeme za zahájenou.

Za pořadatele Barbora Doušová

  Účastníci zahájení volejbalové sezony na koloběžkách při zpáteční cestě 
na Malou Skálu

 Naloďování

90 let volejbalu v Benátkách
V sobotu 4. 9. se konal slavnostní den benáteckého volejbalu. Začínal 
v  areálu letního stadionu a  následně byl zakončen koncertem Anety 
Langerové na Loděnici. Již od rána na stadionu probíhaly volejbalové 
mistrovské zápasy našich kadetek a mužů B. Muži B dokázali oba zápasy 
proti Kolínu vyhrát, kadetky pak proti Brandýsu nad Labem prohrály, ale 
chuť si spravily proti týmu Říčan.
Od 14:00 hodin probíhaly v areálu aktivity pro děti spojené s náborem 
do volejbalové přípravky, kde se vystřídaly desítky dětí. Malí ,,volejba-
listé“ si tak mohli užívat různá volejbalová stanoviště, ne úplně tradiční 
pomůcky jako třeba crossnet nebo spikeball, skákací hrad, ale i chytání 
míčů z robotické ruky, kterou zkonstruovala firma SoliCad, čímž jim dě-
kujeme.  Zakončením akce byl zápas mužů A proti týmu legend, posklá-
daného kolem jednoho z nejlepších nahrávačů své doby Jardy Škacha. 
Zápas plný zvratů, nakonec vyhrály legendy 2:1.  Příjemnou atmosféru 
celého dne doplňovala hudba DJ Houštky, dnem provázel moderátor 
akce, k dispozici bylo pečené selátko a pití (děkujeme Petrovi Houdko-
vi), ke zhlédnutí byly fotografie z historie.
Zakončení dne proběhlo na  Loděnici, kde byli oceněni snad všichni 
ti, kteří se zasloužili a zasluhují o to, že volejbal v Benátkách má stále, 
i po 90 letech, své pevné místo.

Šárka Němečková

 Ze závěrečného zápasu slavnostního dne týmu Muži A s týmem legend
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Město Benátky nad Jizerou, 
člen Burčákové unie, zve všechny občany na

POSEZENÍ
S BURČÁKEM

v sobotu 18. září 2021 od 16:00 do 22:00 hodin

16:00 Zahájení v Burčákové uličce 

16:15 Zámecké nádvoří: 

 • hudební produkce kapely Healer´s Band

Čeká na Vás burčák, víno a další občerstvení...
Vstupné: ZDARMA


